
Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2023 - 2024 

 
 
 
 

ZUŠ „Žerotín“ Olomouc, 
Kavaleristů 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
č. j.:  ZUSZ 1565/2024 
zpracoval:  Mgr. Tomáš Klásek 
místo:  Olomouc 
datum:  10. 9. 2024  
 

 
 



 

2 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

Obsah 
Výroční zpráva o činnosti školy ................................................................................................................................. 2 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................................................................... 3 
1.1. Základní údaje ............................................................................................................................................. 3 
1.2. Charakteristika školy, činnost ...................................................................................................................... 3 
1.3. Profil absolventa ........................................................................................................................................ 10 

2. Přehled oborů vzdělání ........................................................................................................................................... 10 
2.1. Obory hudební: ......................................................................................................................................... 10 
2.2. Obory nehudební: ..................................................................................................................................... 11 
2.3. Přehled učebních plánů ............................................................................................................................. 11 

3. Místa poskytovaného vzdělávání ............................................................................................................................ 12 
3.1. DOLANY: .................................................................................................................................................... 12 
3.2. HLUBOČKY: ................................................................................................................................................ 12 
3.3. ŠTĚPÁNOV: ................................................................................................................................................ 12 
3.4. TRŠICE: ....................................................................................................................................................... 13 
3.5. VELKÁ BYSTŘICE: ....................................................................................................................................... 13 
3.6. VELKÝ TÝNEC: ............................................................................................................................................ 13 
3.7. VELKÝ ÚJEZD: ............................................................................................................................................. 13 

4. Přehled pracovníků školy ........................................................................................................................................ 14 
5. Údaje o přijímacím řízení ........................................................................................................................................ 14 

5.1. Práce s předškolními dětmi ....................................................................................................................... 14 
5.2. Přijímací řízení ........................................................................................................................................... 14 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání ................................................................................................................................. 15 
6.1. Údaje o výsledcích vzdělávání ................................................................................................................... 15 
6.2. Hodnocení výchovně vzdělávací prevence (sociálně patologických jevů apod.)....................................... 15 
6.3. Podrobné výsledky soutěží, přehlídek, ocenění aj .................................................................................... 16 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................................... 20 
7.1. počet pedagogů zapojených do dalšího vzdělávání .................................................................................. 20 
7.2. oblast vzdělávání, kým bylo vzdělávání pořádáno .................................................................................... 20 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................................................ 30 
9. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ....................... 42 
10. Údaje o výsledcích kontrol a inspekční činnosti ................................................................................................. 42 
11. Základní údaje o hospodaření školy - rok 2023 .................................................................................................. 43 
12. Záměry – vize ..................................................................................................................................................... 45 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy č. 1-4 
 



 

3 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1. Základní údaje 

 
▪ Název školy dle zřizovací listiny:  Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc,  

Kavaleristů 6 
▪ Sídlo školy:      779 00 Olomouc, Kavaleristů 880/6 
▪ Právní forma:      příspěvková organizace 
▪ IČO:        00096725 
▪ IZO:     000096725  
▪ datová schránka:   76zxrkf 
▪ Zřizovatel:    Olomoucký kraj 
▪ Ředitel školy:    Mgr. Tomáš Klásek 
▪ Zástupci ředitele školy:  Mgr. Zuzana Nováková; Jiří Jašíček, Dis.; Dana Pešová                  
▪ Rada školy:    není ustanovena 
▪ Součásti školy a jejich IZO:  Základní umělecká škola 000096725 
▪ Místa poskytovaného vzdělávání: Dolany 15 

Hlubočky, Olomoucká 116 
Štěpánov, Nádražní 232/5 
Tršice 315 
Velká Bystřice, 8. května 67  
Velký Týnec, Příčná 326 
Velký Újezd, Navrátilova 321  

▪ Telefon:    585 224 404 (kancelář); 775 881 462 (ředitel) 
▪ e-mail, www stránky:   zus-zerotin@zus-zerotin.cz 

http://www.zus-zerotin.cz/ 
 

1.2. Charakteristika školy, činnost 
 

Činnost základních uměleckých škol je vymezena § 109 zákona 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění, vyhláškou č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání, v platném znění, 
učebními plány a osnovami pro ZUŠ.  
Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, identifikátor zařízení 600 004 201, zařazena do 
rejstříku škol pod identifikačním číslem (IZO) 000 096 725, patří k největším školám tohoto typu 
v ČR s cílovou kapacitou 1416 žáků.  
 
Žáci zde mají možnost získávat základy vzdělání v oboru hudebním, tanečním a literárně 
dramatickém.  
 
Ve školním roce 2023/2024 (ke dni 30. 9. 2023) využilo celkem 1405 žáků vzdělávací nabídky v: 
hudebním oboru 1153 
v tanečním 154 
v literárně dramatickém 98 
 
Výuku všech výše uvedených žáků zajišťovalo 81 pedagogů s celkovými úvazky 64,18. Vedle 
pedagogických pracovníků na škole pracuje 9 provozních zaměstnanců s celkovými úvazky 6,9.  

mailto:zus-zerotin@zus-zerotin.cz
http://www.zus-zerotin.cz/


 

4 

 Materiálně technické zajištění školy je na velmi dobré úrovni. Stávající hudební nástroje 
jsou dle finančních možností udržovány v dobrém technickém stavu a dle potřeby jsou 
nakupovány nové. Pedagogové využívají moderní učební pomůcky (např. notebooky, tablety, 
interaktivní dotykovou tabuli a projektory). Škola je vybavena potřebnou technikou nutnou pro 
zabezpečení administrativy školy (např. PC, kopírky a skenery). V podrobnostech o zřizování, 
rušení, organizaci, podmínkách, průběhu a délce studia, hodnocení a klasifikaci, výši příspěvku 
a způsobu úhrady nákladů spojených s výukou se řídí vyhláškou č. 71/2005 o základním 
uměleckém vzdělávání v platném znění. 
Výuka žáků probíhá na hlavní budově v Olomouci a na místech poskytovaného vzdělávání 
(tzv. pobočky): v Dolanech; Hlubočkách; Štěpánově; Tršicích; Velké Bystřici; Velkém Týnci 
a Velkém Újezdě. Výuka na pobočkách je pouze v hudebním oboru. 
 Podmínky na pracovištích mimo Olomouc lze charakterizovat jako dobré. Ve Štěpánově je pro 
výuku k dispozici samostatná budova, kterou má škola pronajatou od obce Štěpánov. V ostatních 
místech poskytovaného vzdělávání probíhá výuka v prostorách tamních ZŠ.  
Škola se profiluje širokým spektrem poskytovaného uměleckého vzdělávání. Pro výuku jsou 
k dispozici učebny pro individuální, skupinové i kolektivní vyučování. Kmenová škola má 
k dispozici také koncertní sál, komorní sál, nahrávací studio, zkušebny pro orchestry, hrací sál - 
literárně dramatický obor a taneční sály. Škola má standardní vybavení učeben, které plně 
vyhovují účelům vzdělávání.  
Škola se během celého školního roku prezentuje velkým množstvím veřejných koncertů 
a vystoupení pořádaných nejen v Olomouci a v místech poskytovaného vzdělávání (pobočky), ale 
také v jiných městech. Uveďme zde například účast žáků a pedagogů školy na níže uvedených 
významných akcích: 
 
Recitační přehlídka Wolkrův Prostějov a recitační přehlídka Dětská scéna; cyklus koncertů 
„Společně“ (ve spolupráci se ZUŠ Iši Krejčího a KEA Olomouc); koncertní cyklus Hudební středy; 
cyklus 3 absolventských koncertů; Koncerty pedagogů; Pocta baroku; Pocta lidové písni; Koncert 
k Roku české hudby 2024; výchovné koncerty, taneční představení pro MŠ a ZŠ a divadla pro 
školy; projekt Louskáček; Galakoncert ZUŠ k 135. výročí založení školy – ve spolupráci s hudební 
školou v Bratislavě; cyklus 3 koncertů nejúspěšnějších žáků ZUŠ; závěrečné vystoupení tanečního 
oboru v Městském divadle v Prostějově;  projekt ZUŠ OPEN; zapojení do programu MenArt 
(HAMU Praha); účast na mistrovských kurzech pořádaných KEA Olomouc; klavírní, smyčcové, 
pěvecké a dechové soboty na Konzervatoři Brno; Mezinárodní taneční soutěže BEST WORLD 
DANCE CUP a Na špičkách a mnoho dalšího. 
ZUŠ „Žerotín“ Olomouc každoročně vyhlašuje a pořádá také vlastní soutěže a festivaly, např. 
Mezinárodní pěveckou soutěž Olomouc nebo festival Hudba bez hranic. Jednou za tři roky pořádá 
Ústřední kolo soutěže ZUŠ ve hře smyčcových souborů a orchestrů, každoročně také organizačně 
zajišťuje školní, okresní a krajská kola soutěží ZUŠ ČR. Škola spolupracuje i s dalšími významnými 
institucemi nejen v Olomouci, ale i v celé ČR (Konzervatoř Evangelické akademie Olomouc, 
Univerzita Palackého Olomouc, Konzervatoř Brno, Janáčkova konzervatoř Ostrava, Pražská 
konzervatoř, HAMU Praha, Magistrát města Olomouce, Moravské divadlo Olomouc, Moravská 
filharmonie Olomouc, Vlastivědné muzeum Olomouc, Arcibiskupství Olomouc, Arcidiecézní 
muzeum Olomouc, Vědecká knihovna Olomouc aj.) 
 
Ve školním roce 2023/2024 působily na ZUŠ následující soubory a orchestry: Big Band Žerotín, 
Mladá krev, Komorní orchestr Sinfonia, Flauto Armonico, Žerotín Guitar Ensemble, folklorní 



 

5 

soubory Topol a Andílci ve Velké Bystřici a celá řada menších souborů, např. smyčcové soubory, 
klarinetové kvarteto, soubor zobcových fléten DO – RE – MI - KA, Žesťová harmonie aj. 
Škola pravidelně oceňuje své nejúspěšnější žáky na slavnostním ceremoniálu, který probíhá ve 
spolupráci s Magistrátem města Olomouce v obřadní síni olomoucké radnice vždy na závěr 
školního roku.  
 

Souhrn akcí pořádaných ZUŠ „Žerotín“ Olomouc a rámcové výsledky žáků; pedagogů či školy 
v mezinárodních, ústředních, krajských, okresních soutěžích či soutěžních přehlídkách, či 
případných ocenění žáků/pedagogů /školy. 
 
 

Talent Olomouckého kraje 2023 (12. 9. 2023) 
7x ocenění žáků 
 
 

Pořadatelské akce 

● XX. ročník Pěvecké soutěže Olomouc 2023  
● Hra na klavír (okresní kolo) 
● Dětská scéna LDO (krajské kolo) 
● Hudba bez hranic 2024 – festival autorské tvorby žáků ZUŠ; koncerty; improvizace a workshopy 

 
 

Mezinárodní soutěže  

11. - 12. 11. 2023 Mezinárodní soutěž BALETNÍ MLÁDÍ (Praha);  
2. místo 1x 
3. místo 1x 
ČU 2x 
 
23. - 25. 11. 2023 Mezinárodní pěvecká soutěž Olomouc 
1. místo 3x 
2. místo 5x 
3. místo 2x 
ČU 1x 
laureát 1x 
laureát a absolutní vítěz 1x 
 
1. 12. 2023 Mezinárodní klavírní soutěž Amadeus Brno  
2. místo 1x 
 
6. 1. 2024 BEST WORLD DANCE GROUP (finále mezinárodní taneční soutěže v Praze)  
1. místo: 2x 
 
16. 3. 2024 Mezinárodní taneční soutěž BEST WORLD DANCE GROUP (Brno) 
1. místo 10x 
2. místo 7x 
3. místo 2x 
hlavní cena za nejlepší choreografii soutěže 
 
4. - 7. 4. 2024 Pro Bohemia 2024 (Ostrava)  
1. místo 2x 
2. místo 1x 



 

6 

3. místo 3x 
ČU 1x 
zvláštní cena 1x 
absolutní vítěz 1x 
 
18.4. 2024 Mezinárodní varhanní soutěž Organum Regium Pardubice 
1. místo 2x 
3. místo 1x 
 
27. – 28. 4. 2024 Mezinárodní taneční soutěž NA ŠPIČKÁCH (Brno) 
1. místo 6x 
2. místo 1x 
3. místo 4x 
ČU 3x 
cena za umělecký dojem 1x 
 
18. - 19. 5. 2024 Mezinárodní baletní soutěž GRAND PRIX DANCE (RCO Olomouc)  
1. místo 1x 
2. místo 3x 
3. místo 4x 
 
30. - 31. 5. 2024 Mistrovství ČR Czech Dance Masters (Praha) 
1. místo 1x 
2. místo 2x 
 
14. - 16. 6. 2024 Prague junior note  
2. místo 1x 
 
15. 6. 2024 FINÁLE BEST WORLD DANCE GROUP (Příbram) 
1. místo 4x 
2. místo 2x 
cena za nejúspěšnější školu soutěže 
 
1. – 6. 7. 2024 Dance World Cup (Praha)  
11. místo 2x 
12. místo 1x 
14. místo 1x 
19. místo 1x 
 
 

Celostátní soutěže 

 

4. 10. - 16. 10. 2023 Písňová soutěž Bohuslava Martinů (Praha)  
1. místo 3x 
2. místo 1x 
3. místo 1x 
  
14. 12. 2023 Skladatelská soutěž XI. ročníku festivalu Múzy Ilji Hurníka  
1. místo 5x 
 
 



 

7 

27. - 28. 1. 2024 Česká klavírní moderna dětem - festival (Praha  
2. místo 1x 
ČU 1x 
 
20 - 21. 2. 2024 Okresní kolo ve hře na klavír (ZUŠ “Žerotín”)  
1. místo 12x 
2. místo 9x 
3. místo 1x 
Za mimořádný interpretační výkon 2x 
 
1. 3. 2024 Kvalifikační soutěž pro finále DANCE WORLD CUP 2024 (Jihlava)  
1. místo 3x 
2. místo 2x 
3. místo 1x 
4. místo 1x 
5. místo 1x 
 
14. - 15. 3. 2024 okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna  
1. místo 4x 
2. místo 1x 
 
19. 3. 2024 Okresní kolo - kytara (Šternberk)  
1. místo 3x 
2. místo 1x 
Za mimořádný interpretační výkon 1x 
 
21. - 22. 3. 2024 Krajská postupová přehlídka uměleckého přednesu a divadel poezie Wolkrův Prostějov 
(Prostějov) 
1. místo 4x 
2. místo 1x 
 
4. - 7. 4. 2024 Pro Bohemia 2024 (Ostrava)  
1. místo 2x 
2. místo 1x 
3. místo 3x 
ČU 1x 
zvl. cena za interpretaci písně 1x 
absolutní vítěz soutěže 1x 
 
6. 4. 2024 Czech Dance Masters, regionální kolo, Olomoucký a Zlínský kraj (Přerov)  
1. místo 5x 
3. místo 1x 
 
20. 4. 2024 Celostátní soutěž v klasickém tanci Pardubická arabeska 
2. místo 1x 
3. místo 1x 
 
13. 4. 2024 Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance (Prostějov) 
Ocenění za pohybovou připravenost 1x 
Ocenění za citlivé uchopení a přiměřené naplnění tématu 1x 
 
 



 

8 

26. - 27. 4. 2024 Teplické flautohry 
1. místo 4x 
2. místo 1x 
3. místo 1x 
mimořádné ocenění za interpretaci 1x 
ocenění za pedagogické vedení 1x 
 
26. 4. 2024 Krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna (Olomouc) 
1. místo 4x 
2. místo 1x 
 
24. - 26. 4. 2024 Mládí a Bohuslav Martinů (Polička) 
1. místo 1x 
2. místo 1x 
 
24. - 26. 5. 2024 Flautování (Jindřichův Hradec)  
1. místo 6x 
2. místo 2x 
laureát 1x 
mimořádné ocenění za interpretaci 1x 
ocenění za pedagogické vedení 1x 
 
24. 5. 2024 ,,Mladí pianisté” celostátní soutěž (Praha) 
2. místo 1x 
 
30. - 31. 5. 2024 Mistrovství ČR Czech Dance Masters (Praha) 
1. místo 1x 
2. místo 2x 
 
30. - 31. 5. 2024 Mistrovství ČR Czech Dance Masters (Praha) 
1. místo 1x 
2. místo 2x 
 
11. - 15. 6. 2024 Celostátní přehlídka Wolkrův Prostějov (Prostějov) 
ocenění 2x 

 
Soutěže vyhlášené MŠMT 
 

20 - 21. 2. 2024 Okresní kolo ve hře na klavír (ZUŠ “Žerotín”)  
1. místo 12x 
2. místo 8x 
3. místo 1x 
mimořádné ocenění za interpretaci 3x 
 
19. 3. 2024 Okresní kolo - kytara (Šternberk)  
1. místo 3x 
2. místo 1x 
mimořádné ocenění za interpretaci 1x 
 
2. 3. 2024 Krajské kolo soutěže ZUŠ obor klavír - duo (Hranice) 
2. místo 1x 
 



 

9 

25. - 26. 3. 2024 Krajské kolo soutěže ZUŠ obor klavír (Hranice) 
2. místo 2x 
3. místo 1x 
mimořádné ocenění za interpretaci 3x 
ocenění za pedagogické vedení 1x 
 
20. – 21. 2024 Okresní kolo – hra na housle (Uničov)  
2. místo 1x 
3. místo 1x 
mimořádné ocenění za interpretaci 1x 
 
4. – 5. 4. 2024 Krajské kolo soutěžní přehlídky LDO - přednes 
1. místo 3x 
2. místo 7x 
3. místo 1x 
mimořádné ocenění 1x 
 
6. 4. 2024 Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry - krajské kolo (Přerov) 
1. místo 1x 
mimořádné ocenění za interpretaci 1x 
 
8. – 9. 4. 2024 Hra na kytaru, krajské kolo (Uničov)  
1. místo 1x 
3. místo 1x 
 
10. - 11. 4. 2024 Hra na smyčcové nástroje, krajské kolo (Olomouc) 
1. místo 1x 
 
13. 4. 2024 Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance (Prostějov) 
ocenění 2x 
 
27. 4. 2024 Ústřední kolo ve hře na klavír (Praha)  
1. místo 1x 
2. místo 2x 
mimořádné ocenění za interpretaci 1x 
 
7. - 8. 6. 2024 Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry - ústřední kolo (Litvínov)  
3. místo 1x 
 
8. – 9. 6. 2024 Ústřední kolo - Hra na pedálovou harfu (Praha) 
1. místo 1x 
ČU 1x 
 
13. - 16. 6. 2024 Ústřední kolo soutěžní přehlídky LDO (JAMU Brno) 
1. místo 6x 
zvláštní cena poroty 1x 
 
 
 
 
 

 



 

10 

1.3. Profil absolventa 
 

Základní umělecké vzdělávání, jak vyplývá z § 109 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 
poskytuje systematické základy odborného vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech žákům, 
kteří projevili potřebné předpoklady a zájem o studium. Z těchto žáků vychovávají zdatné 
amatéry, kteří jsou schopni samostatně proniknout do struktury a obsahu uměleckého díla. 
Základní umělecká škola připravuje také žáky pro vzdělávání na středních školách uměleckého 
zaměření a v konzervatořích, popřípadě pro studium na vysokých školách s uměleckým nebo 
pedagogickým zaměřením. 
 

2. Přehled oborů vzdělání 
 
Naše škola ve školním roce 2023 - 2024 vyučuje podle školního vzdělávacího programu. Se 
školním vzdělávacím programem má veřejnost možnost se seznámit prostřednictvím webových 
stránek. 
 

2.1. Obory hudební: 
 

oddělení akordeonové a klávesových nástrojů 2           
vedoucí - Flachsová Helena, Mgr., dipl. um. 
hra na akordeon, hra na EKN /keyboard/                      
 
oddělení bicích nástrojů       
vedoucí - Bilan Ladislav      
hra na bicí nástroje 
 
oddělení dechových nástrojů                
vedoucí – Kropáčková Jana 
hra na fagot, příčnou flétnu, klarinet, saxofon, hoboj, tenor, baryton, trubku, trombon a zobcovou 
flétnu 
 
oddělení klávesových nástrojů 1            
vedoucí – Švajdová Hana, PhDr. 
hra na klavír, varhany, skladba  
 
oddělení pěvecké              
vedoucí - Keferová Hana   
zpěv; populární zpěv 
 
oddělení přípravné hudební výchovy a hudební nauky          
vedoucí - Klapalová Monika, Ph.D, Mgr. 
přípravná hudební výchova, hudební nauka   
                                                                    
oddělení smyčcových nástrojů             
vedoucí  -  Zuzana Hlubková, Mgr. 
hra na housle, violu, violoncello, kontrabas 
 



 

11 

oddělení strunných nástrojů 1             
vedoucí - Patrik Šnobl, DiS. 
hra na klasickou kytaru, baskytaru, elektrickou kytaru   
 
oddělení strunných nástrojů 2              
vedoucí - Bilanová Šárka  
hra na háčkovou harfu  
 
oddělení elektronického zpracování hudby a zvukové tvorby (EZHZT)           
vedoucí - Zajíček Martin, Mgr. 
 

2.2. Obory nehudební: 
 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ pouze na kmenové škole       
vedoucí oboru - Němečková Ivana, MgA. 
dramatická průprava, základy dramatické tvorby, práce s textem a přednes 
                    
TANEČNÍ pouze na kmenové škole                        
vedoucí oboru – Křenková Simona 
přípravná taneční výchova, taneční průprava, taneční techniky, taneční praxe 
 

2.3. Přehled učebních plánů 
 
Vyučování probíhá podle Školního vzdělávacího programu Základní umělecké školy „Žerotín“ 
Olomouc, který je dostupný na webových stránkách školy. 
 

Statistické údaje o žácích 
 
o počet žáků v jednotlivých ročnících a oborech   Příloha č. 1 
o počet tříd                 61,1    
o počet žáků, kteří ukončili studium (včetně absolventů)   180 
o počet integrovaných žáků se zdravotním postižením  0 
o počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami    0 
o počet žáků přijatých na vyšší stupeň umělecké školy  9 
 

 jméno a příjmení přijat/a na školu nástroj/obor pedagog 

Bartáková Veronika Pražská konzervatoř  příčná flétna BcA. Radana Přikrylová 

Černínová Amálie Ostravská univerzita, obor - knižní design 
LDO – práce s 
textem 

MgA. Ivana 
Němečková 

Konečný Antonín KEA Olomouc varhany Mgr. Vladimír Sobotka 

Konečný František KEA Olomouc varhany Mgr. Vladimír Sobotka 

Orálková Anna 
University for the Creative Arts, obor - BA 
(Hons) Film Production 

LDO – film 
produkce 

MgA. Ivana 
Němečková 

Soviarová Sabina KEA Olomouc harfa Šárka Bilanová 

Spálená Naďa Konzervatoř Brno klavítr PhDr. Hana Švajdová 

Tománková Mahulena KEA Olomouc příčná flétna Jana Kropáčková 

Vlček David JAMU Brno skladba PhDr. Hana Švajdová 



 

12 

 

3. Místa poskytovaného vzdělávání 
 
Na místech poskytovaného vzdělávání (pobočky) se vyučovalo pouze v hudebním oboru, a to 
v těchto studijních zaměřeních a předmětech: 
 

3.1. DOLANY: 
 
oddělení klávesových nástrojů 1, 2 
hra na klavír, EKN   
oddělení strunných nástrojů 1                                          
hra na klasickou kytaru 
oddělení dechových nástrojů 
hra na klarinet, saxofon, trombon a zobcovou flétnu 
oddělení pěvecké                  
populární zpěv, zpěv 
oddělení smyčcových nástrojů      
hra na housle                                                                                                            
oddělení přípravné hudební výchovy a HN   
hudební nauka, PHV 
 
 

3.2. HLUBOČKY:                                                   
 
oddělení dechových nástrojů 
hra na zobcovou flétnu, klarinet, trubku a trombon 
oddělení klávesových nástrojů 1, 2 
hra na klavír, EKN         
oddělení strunných nástrojů 1 
hra na klasickou kytaru           
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka, PHV    
                       
                             

3.3. ŠTĚPÁNOV:  
                                                      
oddělení dechových nástrojů 
hra na zobcovou flétnu, fagot 
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír  
oddělení smyčcových nástrojů 
hra na housle  
oddělení strunných nástrojů 1 
hra na klasickou kytaru 
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka, PHV  
 



 

13 

3.4. TRŠICE:          
 
oddělení dechových nástrojů     
hra na klarinet a zobcovou flétnu  
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír 
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka, PHV      
 

3.5. VELKÁ BYSTŘICE:             
 
oddělení dechových nástrojů 
hra na klarinet, saxofon, zobcovou flétnu, tenor, baryton a trombon  
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír  
oddělení smyčcových nástrojů  
hra na housle, violu a kontrabas 
oddělení strunných nástrojů 1 
hra na klasickou kytaru a elektrickou kytaru 
oddělení strunných nástrojů 2 
hra na cimbál 
oddělení pěvecké                  
zpěv 
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka, PHV 
 

3.6. VELKÝ TÝNEC:     
                                       
oddělení dechových nástrojů 
hra na zobcovou flétnu  
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír  
oddělení strunných nástrojů 1  
hra na klasickou kytaru  
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka, PHV 
  

3.7. VELKÝ ÚJEZD:              
 
oddělení dechových nástrojů 
hra na zobcovou flétnu 
oddělení klávesových nástrojů 1 
hra na klavír  
oddělení přípravné hudební výchovy a HN 
hudební nauka, PHV 
 
 



 

14 

4. Přehled pracovníků školy 
 
 
Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti    
 
o počet pedagogických pracovníků – nejvyšší dosažené vzdělání, kvalifikace, v daném 

školním roce vyučoval předmět…, % aprobovanost výuky, délka praxe  
 

o počet studujících ped. zaměstnanců    3 
o počet provozních zaměstnanců školy    9 
o počet žáků na úvazek -   

● Hudební obor         19,76 
● Taneční obor      43,71  
● Literárně dramatický     42,44 

 
Výuku všech výše uvedených žáků zajišťovalo 81 pedagogů s celkovými úvazky 64,18. Vedle 
pedagogických pracovníků na škole pracuje 9 provozních zaměstnanců s celkovými úvazky 6,9.  
 
o  organizační struktura platná ve sledovaném roce  
 
Příloha č. 3 
 
Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6 ve školním roce 2023/2024 k datu 
30. 9. 2023 zaměstnávala celkem 92 zaměstnanců, v přepočteném stavu na plně zaměstnané to 
bylo 71,08 zaměstnance.  
 

5. Údaje o přijímacím řízení 
 

5.1. Práce s předškolními dětmi 
Pro děti z MŠ a žáky z prvního stupně ZŠ pořádá škola výchovné koncerty. Během celého 

školního roku někteří pedagogové navštěvují mateřské školy, kde s vybranými dětmi pracují 
a snaží se podchytit případné talenty, podpořit a rozvíjet jejich studijní předpoklady a chuť dále 
se vzdělávat.  
 

5.2. Přijímací řízení 
Žáci jsou přijímáni do ZUŠ na základě výsledků přijímacích zkoušek. Podrobná kritéria k přijetí 
žáka jsou vyvěšena na dveřích školy a na webových stránkách školy. Přijetí žáka posuzuje 
ředitelem školy jmenovaná přijímací komise, která prověřuje jeho potřebné předpoklady pro 
studium daného studijního zaměření. Přijatí žáci jsou rozděleni do jednotlivých tříd k pedagogům 
dle zájmu o obor (hudební, taneční, literárně dramatický), v hudebním oboru potom k individuální 
či skupinové výuce na zvolený hudební nástroj či zpěv.  
Přijetí žáků do ZUŠ je limitováno vedle individuálních předpokladů zájemců o studium také 
kapacitou školy.  
 
 
 



 

15 

 
 
statistika přijímacích zkoušek: 
 
Přijímací zkoušky (květen, září 2022) na školní rok 2022/2023 byly s tímto výsledkem: 
Celkem 411 uchazečů o vzdělávání; 191 přijatých žáků; 220 nepřijatých žáků 
 
Přijímací zkoušky (květen, září 2023) na školní rok 2023/2024 byly s tímto výsledkem: 
Celkem 412 uchazečů o vzdělávání; z toho 260 přijatých žáků, 152 nepřijatých žáků 
 
Přijímací zkoušky (květen, září 2024) na školní rok 2024/2025 byly s tímto výsledkem: 
Celkem 417 uchazečů o vzdělávání; z toho 201 přijatých žáků, 216 nepřijatých žáků 
 
 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání 
 
 

6.1. Údaje o výsledcích vzdělávání 
 
o počty žáků a počty absolventů podle stupňů studia, 
           statistika podpůrných opatření (výkaz o ZUŠ) Příloha č. 4 
 

 

6.2. Hodnocení výchovně vzdělávací prevence (sociálně patologických jevů apod.) 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že organizace studia na ZUŠ je realizována převážně individuální 
formou, je situace pro vytváření preventivních programů v oblasti šikany či zneužívání návykových 
látek poněkud odlišná od škol, kde je vyučování organizováno formou kolektivní. Uvědomíme-li si 
poslání základních uměleckých škol, které spočívá v poskytnutí základů vzdělání v jednotlivých 
uměleckých oborech, a skutečnost, že vyučování probíhá v odpoledních hodinách, tedy ve 
volném čase zájemců o studium, lze konstatovat, že škola velmi výrazně přispívá k prevenci 
rizikového chování žáků již svojí samotnou existencí.  
I pedagogové naší školy si tuto reálnou celospolečenskou hrozbu uvědomují a ve snaze zefektivnit 
boj proti ní využívají všech příležitostí, jak před ní žáky varovat.  
Za významnou prevenci před rizikovým chováním považujeme i případné úlevy na školném, 
které poskytujeme žákům z tzv. sociálně slabších rodin na základě vystaveného úředního 
potvrzení. 
Do současné doby jsme na škole nezaznamenali projevy zneužívání návykových látek ani ostatní 
sociálně patologické jevy 
 
 
 
 
 
 



 

16 

6.3. Podrobné výsledky soutěží, přehlídek, ocenění aj. 
 

Ve školním roce 2023/2024 se žáci naší školy zúčastnili těchto mezinárodních soutěží; 
republikových soutěží a soutěžních přehlídek a získali tato umístění a ocenění, včetně pedagogů: 
 
12. 9. 2023 Talent Olomouckého Kraje 2023, 1. místo: Hockaday Stephen Matthew (zobcová flétna) 
B. Klepšová; 2. místo: Julie Alfimova (balet) S. Křenková; 3. místo: Arnau Petřivalský (zpěv); 4. místo: 
Mahulena Tománková (zpěv) M. Israel Večeřová; Johana Valová (klavír) J. Šumníková; 5. místo: Nil 
Petřivalský (zpěv) M. Israel Večeřová; Justýna Noelia Utíkalová (zpěv) H. Keferová 

 
4. 10. - 16. 10. 2023 Písňová soutěž Bohuslava Martinů (Praha) - 1. místo: Arnau Petřivalský; Mahulena 
Tománková (M. Israel Večeřová); Justýna Noeli Utíkalová (H. Keferová); 2. místo: Adéla Řeháková 
(H. Keferová); 3. místo: Vendula Večeřová (M. Israel Večeřová)  
 

11. - 12. 11. 2023 Mezinárodní soutěž BALETNÍ MLÁDÍ (Praha); 2. místo: chor. Slzy slunce; 3. místo: chor. 
Rhapsody in Blue; ČU: chor. Heard Cry; chor. Sonne - Martina Kiliánová (S. Křenková) 
 

23. - 25. 11. 2023 Mezinárodní pěvecká soutěž Olomouc, 1. místo: Gabriel Vávra - Cena olomouckého 
zpěváčka; Adéla Řeháková - laureát MPSO (H. Keferová); Nil Petřivalský - laureát MPSO a absolutní vítěz 
dvoukolové soutěže; Arnau Petřivalský (M. Israel Večeřová); 2. místo: Vojtěch Večeř (A. Jelínková); Hana 
Rohovská (J. Hladíková); Edith Castellar; Mahulena Tománková (M. Israel Večeřová); Lidia Leontýna 
Utíkalová (H. Keferová); 3. místo: Emma Bakan (M. Israel Večeřová); Justýna Noelia Utíkalová 
(H. Keferová); ČU: Sabina Minasjan (M. Israel Večeřová); Cena za klavírní doprovod: Monika Bažantová 
Vavříková; Martin Smutný; Daniel Bernátek 
 

1. 12. 2023 Mezinárodní klavírní soutěž Amadeus Brno -  2. cena: Sofie Kaucká (J. Šumníková) 
 
14. 12. 2023 Skladatelská soutěž XI. ročníku festivalu Múzy Ilji Hurníka - zlaté pásmo: František Svoboda, 
Martin Svoboda, Václav Martínek, Viktor Skýpala a David Vlček (H. Švajdová) 
 

6. 1. 2024 BEST WORLD DANCE GROUP (finále mezinárodní taneční soutěže v Praze) 1. místo: Kateřina 
Hýzlová; kategorie BALET 13 - 15 let, choreografie MULAN (S. Křenková) 
 

27. - 28. 1. 2024 Česká klavírní moderna dětem - festival (Praha); 2. místo: Martin Svoboda; Čestné uznání 
I. stupně: František Svoboda (H. Švajdová)  
 
20 - 21. 2. 2024 Okresní kolo ve hře na klavír (ZUŠ “Žerotín”) výsledky: 1. místo s postupem: Konečná 
Alžběta; Maxim Svobodník; Viktorie Gallová; Sofie Kaucká; Johana Valová; Hana Šmatláková 
(J. Šumníková); Naďa Spálená; klavírní duo Tereza Suchá; Ema Horáková (H. Švajdová); 1. místo bez 
postupu: Tereza Kvapilová; Karolína Čížková (J. Šumníková); Antonín Konečný (V. Sobotka); 2. místo: 
Jolana Ochmanová; Jindřiška Prokešová (M. Kuzněcovová); Charlota Andrysová; Jana Raabová  
(M. V. Bažantová); Kaya Zindler (J. Šumníková); František Konečný (V. Sobotka); duo Ella Benýšková 
a Michaela Pálková (M. Smutný); David Hanzelka (Z. Antlová); 3. místo: duo Denisa Michlová - Nela Šedivá 
(P. Bonková); zvláštní ceny: Za interpretaci skladby Isaaka Berkoviče: Variace na téma Paganiniho – Kaucká 
Sofie; Za mimořádný interpretační výkon – Valová Johana (J. Šumníková); Za mimořádný interpretační 
výkon – Spálená Naďa (H. Švajdová) 
 
1. 3. 2024 Kvalifikační soutěž pro finále DANCE WORLD CUP 2024  (Jihlava) postupující na světové finále  
1. místo: Beata Hrachovcová - klasický tanec, chor. Evita (S. Křenková); show dance, chor. Gossip 
(E. Iliina); 2. místo: Ema Romanovská - klasický tanec, chor. Cruella; show dance, chor. Rapsodie 
v modrém; 3. místo: Kateřina Hýzlová - klasický tanec, chor. Mulan; 4. místo: klasický tanec, chor. Slzy 
slunce; 5. místo: moderní tanec, chor. Stand Up (S. Křenková); BEZ POSTUPU - 1. místo: klasický tanec, 
chor. Fragmenty (E. Iliina)   

https://www.olkraj.cz/talent-olomouckeho-kraje-2023-cl-3935.html
https://www.izus.cz/skola/dokumenty/nastenka/?id_vzkazu=663


 

17 

 
14. - 15. 3. 2024 okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna - ocenění s postupem: 2. kategorie Eduard 
Havlík (I. Němečková), 4. kategorie Barbora Hučínová, Lucie Strejčková, Štěpán Vyhlídal (A. Palarčíková); 
ocenění bez postupu: 4. kategorie  Matylda Neusar (A. Palarčíková) 
 
16. 3. 2024 Mezinárodní taneční soutěž BEST WORLD DANCE GROUP (Brno) 1. místo: Beata Hrachovcová, 
chor. Evita; Kateřina Hýzlová, chor. Mulan; Lucie Vozňáková; 6 – 9 let, chor. Poco Loco (S. Křenková); 
Terezie Dospivová – chor. Paquita (E. Iliina); Stella Fišarová - chor. Heart Cry; Lilien Přecechtělová; Jana 
Václavíková; 1.,2.,3.,ročník, chor. Ďábelské kuchařky; 16 – 19 let, chor. Stand Up; 16 – 19 let, chor. Stand 
Up (S. Křenková); 2. místo: Karolína Parzyková, chor. Gavotte (E. Iliina); Martina Kiliánová, chor. Passion; 
Anežka Čepová, chor. Vzhůru do oblak; 6 -9 let, chor. Humberto (S. Křenková); 13 -15 let, chor. Feeling 
Good (E. Iliina); 6 -9 let, chor. Humberto; 13 – 15 let, chor. Avatar; 3. místo: Ema Romanovská, chor. 
Cruella (S. Křenková); 10 - 12 let, chor. Živé stránky (E. Iliina); HLAVNÍ CENA ZA NEJLEPŠÍ CHOREOGRAFII 
SOUTĚŽE Rapsodie v modrém - S. Křenková 
 
19. 3. 2024 Okresní kolo - kytara (Šternberk) 1. místo a postup do krajského kola: Adam Hanulík 
(M. Vitula); Alexander Spálený + Mimořádný interpretační výkon (P. Remeník); 1. místo bez postupu: 
Matouš Pazdera (P. Granzer); 2. místo: Štěpán Smutný (P. Šnobl) 
 
21. - 22. 3. 2024 Krajská postupová přehlídka uměleckého přednesu a divadel poezie Wolkrův Prostějov 
(Prostějov): přímý postup na národní přehlídku: Anna Wittmannová, Antonina Mocharko (A. Palarčíková); 
Marie Schwartzhoffová (Z. Nováková); doporučení k postupu: Eva Pavla Ngamokoba (A. Palarčíková); 
ocenění bez postupu: Daniel Hanousek (Z. Nováková) 

 

 
2. 3. 2024 Krajské kolo soutěže ZUŠ obor klavír - duo (Hranice), 2. místo: Klavírní duo (Tereza Suchá a Ema 
Horáková) H. Švajdová 
 
25. - 26. 3. 2024 Krajské kolo soutěže ZUŠ obor klavír (Hranice), 1. místo s postupem: Alžběta Konečná; 
Sofie Kaucká + Zvláštní cena za interpretaci (J. Šumníková); Naďa Spálená + Zvláštní cena za mimořádný 
interpretační výkon (H. Švajdová); 1. místo bez postupu: Johana Valová; 2. místo: Maxim Svobodník; 
Viktorie Gallová; 3. místo: Hana Šmatláková (J. Šumníková); Ocenění poroty za vynikající pedagogické 
vedení - J. Šumníková 
 
20. – 21. 2024 Okresní kolo – hra na housle (Uničov) 1. místo s postupem: Klára Konečná + Zvláštní cena za 
muzikální projev (J. Frodl); 1. místo bez postupu: Jitka Julie Kapounková; 2. místo: Ellen Dekarová; Kristina 
Škodová 
(Z. Hlubková); 3. místo: Amálie Turková (J. Frodl); poděkování za korepetice Z. Fridrichová 
 
Pedagog Olomouckého kraje 2024 - Lenka Černínová (umělecký obor) 
 
4. – 5. 4. 2024 Krajské kolo soutěžní přehlídky LDO - přednes: zlaté pásmo s postupem: Kristián Kopeček 
(A. Palarčíková); Marie Schwartzhoffová (Z. Nováková); zlaté pásmo: Anna Wittmannová (A. Palarčíková); 
stříbrné pásmo: Eduard Havlík; Štěpán Nejeschleba; Ivana Burianová; Anna Orálková; Julie Růžičková 
(I. Němečková); Eva Pavla Ngamokoba; Jan David Rinas (A. Palarčíková); bronzové pásmo: Vojtěch 
Chundela (Z. Nováková); dramatický výstup: zlaté pásmo s postupem: Antonina Mocharko 
(A. Palarčíková); literární tvorba: zlaté pásmo s postupem: Amálie Černínová; Štěpán Nejeschleba 
(I. Němečková); Antonín Vojtášek (A. Palarčíková); zlaté pásmo: Amálie Černínová (I. Němečková); 
stříbrné pásmo: Kryštof Petr (I. Němečková); bronzové pásmo + Cena Hany Nemravové za svobodu 
vyjádření a objevování nových kontaktních literárních žánrů: Jan David Rinas (A. Palarčíková), veliké 
poděkování všem! 
 



 

18 

6. 4. 2024 Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry - krajské kolo (Přerov); zlaté pásmo 
s postupem: Big Band Žerotín (M. Zajíček); Mladá krev - cena za pěvecký výkon - Eva Pavla Ngamokoba 
(M. Peřina) 
 
4. - 7. 4. 2024 Pro Bohemia 2024 (Ostrava) 1. cena: Arnau Petřivalský + zvl. cena za interpretaci písně 
P. Ebena + absolutní vítěz soutěže (obor zpěv); Nil Petřivalský + zvl. cena za interpretaci písně Děvče 
z Moravy (M. Israel Večeřová); 2. cena: Adéla Řeháková (H. Keferová); 3. cena: Leontýna Utíkalová; 
Justýna Utíkalová (H. Keferová); Edith Castellar; ČU: Mahulena Tománková (M. Israel Večeřová); Martin 
Smutný - zvl. cena za klav. doprovod 
 
8. – 9. 4. 2024 Hra na kytaru, krajské kolo (Uničov) 1. místo: Alexander Spálený (P. Remeník); 3. místo: 
Adam Hanulík (M. Vitula) 
 
10. - 11. 4. 2024 Hra na smyčcové nástroje, krajské kolo (Olomouc), 1. místo: Klára Konečná (J. Frodl) 
 
6. 4. 2024 Czech Dance Masters, regionální kolo, Olomoucký a Zlínský kraj (Přerov) 1. místo: art dance - 
děti  "Labutě";  jazz dance, junioři " Jezdím bez nehod"; balet, děti " Valčík z baletu Louskáček"; balet - 
junioři "Závan orientu"; balet - dospělí "Zima"; 3. místo: hobby art dance - děti " Ztracena v tajemném 
lese" (L. Martináková) 
 
18.4. 2024 Varhanní soutěž Organum Regium Pardubice: 1. místo: František Konečný; Antonín Konečný 
(V. Sobotka), 3. místo: Přemysl Vojnar (F. Tomek) 
 
20. 4. 2024 Celostátní soutěž v klasickém tanci Pardubická arabeska: 2. místo: Kateřina Hýzlová; 3. místo: 
Beata Hrachovcová (S. Křenková) 
 
13. 4. 2024 Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance (Prostějov): Ocenění za pohybovou 
připravenost PS2, 2., 3., 4. ročník, chor. Živé stránky (E. Iliina); Ocenění za citlivé uchopení a přiměřené 
naplnění tématu 2., 3., 5. ročník, chor. Na chvíli labutí (L. Martináková) 
 
26. - 27. 4. 2024 Teplické flautohry: 1. místo: Ida Mynářová; Eliška Mynářová; Agáta Kulihová + mimořádné 
ocenění za stylovou interpretaci; trio zobc. fléten (A. Dostálová); 2. místo: Kristýna Waclawková 
(S. Pačanská); 3. místo: Kvartet zobcových fléten (A. Dostálová; S. Pačanská), Ocenění za pedagogické 
vedení A. Dostálová 
 
26. 4. 2024 Krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna (Olomouc): ocenění s postupem na národní 
přehlídku: Kristián Kopeček; Igor Grmolenský;, Barbora Hučínová (A. Palarčíková); ocenění - náhradník na 
postup: Štěpán Vyhlídal (A. Palarčíková); ocenění bez postupu: Eduard Havlík (I. Němečková) 
 
27. 4. 2024 Ústřední kolo ve hře na klavír (Praha) 1. cena: Naďa Spálená + Cena za provedení skladby 
J. Suka (H. Švajdová); 2. cena: Sofie Kaucká; Alžběta Konečná (J. Šumníková) 
 
24. - 26. 4. 2024 Mládí a Bohuslav Martinů (Polička): zlaté pásmo: Veronika Vahalová - příčná flétna 
(J. Kropáčková); stříbrné pásmo: Tea Šedivá - zpěv; diplom za účast: Nela Šedivá - zpěv (P. Bonková) 
 
27. – 28. 4. 2024 Mezinárodní taneční soutěž NA ŠPIČKÁCH (Brno); 1. místo: Stella Fišarová moderní tanec, 
chor. Heart Cry; Lilien Přecechtělová; Jana Václavíková; PTV,1.,2.ročník klasický tanec, chor. Humberto; 
kat.6F, chor. Stand Up; CENA ZA UMĚLECKÝ DOJEM Beata Hrachovcová – klasický tanec, chor. Evita 
(S. Křenková); 2. místo: 3., 5., 6.,7., I.ročník moderní tanec, chor. Vulkán; 3. místo: Anežka Čepová klasický 
tanec, chor. Vzhůru do oblak ; Ema Romanovská klasický tanec, chor. Cruella (S. Křenková); Karolína 
Parzyková klasický tanec, chor. Gavotte (Elena Iliina); 2. STUPEŇ moderní tanec, chor. It's a man's world 



 

19 

(S. Křenková); Čestné uznání: Kateřina Hýzlová  klasický tanec, chor. Mulan; 1.,2.,3.ročník klasický tanec, 
chor. Charlie 1.,2.,3.ročník moderní tanec, chor. Ďábelské kuchařky (S. Křenková)  
 
Justýna Noelia Utíkalová byla přijata do VII. ročníku Akademie MenART 2024/25 do skupiny Kateřiny 
Kněžíkové (H. Keferová) 
 
24. - 26. 5. 2024 Flautování (Jindřichův Hradec) zlaté pásmo: Ida Mynářová; Eliška Mynářová; Agáta 
Kulihová; Agáta Šmalcová; (A. Dostálová); trio zobcových fléten - Laureáti kategorie; Do-Re-Mi-Ka 
(A. Dostálová, S. Pačanská); stříbrné pásmo: Kristýna Waclawková (S. Pačanská); Lucie Urychová 
(A. Dostálová) A. Dostálová - ocenění za pedagogickou práci 
 

18. - 19. 5. 2024 Mezinárodní baletní soutěž GRAND PRIX DANCE (RCO Olomouc) 1. místo: PTV, 1., 2. 
ročník, chor. Humberto; 2. místo: Anežka Čepová, chor. Vzhůru do oblak; PTV1, PTV2, chor. Žabičky; 1., 2., 
3., ročník, chor. Charlie; II. stupeň, chor. Stand Up (S. Křenková); 3. místo: PTV, 1., 2., roč., chor. Kuchaříci 
(L. Martináková); 3., 5., 6., 7., I. ročník , chor. Vulkán; Stella Fišarová, Lilien Přecechtělová, Jana 
Václavíková, chor. Heart Cry (S. Křenková); II., III. roč., chor. Zima (L. Martináková); Čestné uznání: 
Kateřina Hýzlová, chor. Mulan; Ema Romanovská, chor. Cruella (S. Křenková); Karolína Parzyková, chor. 
Gavotte (E. Iliina); II. stupeň, chor. It's a Man's  World (S. Křenková)   
 

24. 5. 2024 ,,Mladí pianisté” celostátní soutěž (Praha), 2. cena:  Alžběta Konečná (J. Šumníková) 
 

30. - 31. 5. 2024 Mistrovství ČR Czech Dance Masters (Praha): 1. místo: Eliška Plesková "Provazochodkyně" 
(L. Martináková); 2. místo: Karolína Parzyková " Gavotte" (E. Iliina); balet junioři - "Závan orientu" 
(L. Martináková) 
 

7. - 8. 6. 2024 Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry - ústřední kolo (Litvínov) 
bronzové pásmo: Big Band Žerotín (M. Zajíček) 
 

8. – 9. 6. 2024 Ústřední kolo - Hra na pedálovou harfu (Praha); 1. místo: Sabina Soviarová; ČU I. stupně: 
Zuzana Pavelková (Š. Bilanová) 
 

30. - 31. 5. 2024 Mistrovství ČR Czech Dance Masters (Praha): 1. místo, balet děti - Eliška Plesková 
"Provazochodkyně" 4. ročník (L. Martináková); 2. místo, balet junioři - Karolína Parzyková " Gavotte" 
I. ročník, (E. Iliina); balet junioři - "Závan orientu" 6., 5. ročník, (L. Martináková) 
 

11. - 15. 6. 2024 Celostátní přehlídka Wolkrův Prostějov (Prostějov): cena poroty - Anna Wittmannová, Eva 
Pavla Ngamokoba (A. Palarčíková) 
 

13. - 16. 6. 2024 Ústřední kolo soutěžní přehlídky LDO (JAMU Brno): literární tvorba: zlaté pásmo: Amálie 
Černínová, Štěpán Nejezchleba (I. Němečková), Antonín Vojtášek (A. Palarčíková); přednes a dramatický 
výstup: zlaté pásmo - Kristián Kopeček (A. Palarčíková); zlaté pásmo + zvláštní cena poroty - Antonina 
Mocharko (A. Palarčíková), Marie Schwartzhoffová (Z. Nováková) 
 

14. - 16. 6. 2024 Prague junior note 2. cena: Sofie Kaucká (J. Šumníková) 
 

15. 6. 2024 FINÁLE BEST WORLD DANCE GROUP (Příbram) 1. místo: Beata Hrachovcová, chor. let chor. 
Evita; Kateřina Hýzlová, chor. Mulan; 2. STUPEŇ, chor.Rapsodie v modrém; chor. Slzy slunce; chor. Stand 
Up; 2. místo: SMÍŠENÝ ročník, chor. Vulkán; 2. STUPEŇ, chor.It's a Man's World (S. Křenková); HLAVNÍ 
CENA ZA NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ ŠKOLU SOUTĚŽE 
 

1. – 6. 7. 2024 Dance World Cup (Praha) 11. místo: Beata Hrachovcová získala (24 soutěžících); 11. místo: 
skupina s choreografií Slzy slunce (16 týmů); 12. místo: Kateřina Hýzlová (38 soutěžících); 14 místo: 
skupina s choreografií Rapsodie v modrém (32 skupin); 19. místo: skupina  s choreografií Stand Up (36 
týmů) S. Křenková 
 



 

20 

 
 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

7.1. počet pedagogů zapojených do dalšího vzdělávání - 60 
 

7.2. oblast vzdělávání, kým bylo vzdělávání pořádáno 
 
V uplynulém školním roce se kolegové zúčastnili těchto seminářů: 

 
Prohlubování kvalifikace – cykly seminářů 
 

jméno od do název semináře pořadatel 

Klásek Tomáš září leden výuka anglického jazyka 
Mgr. Miroslava Hanáková, 
Sladkovského 1D, 779 00 
Olomouc 

Klásek Tomáš 29.11.-30.11. 
29.11.-
30.11. 

Celostátní vzdělávací setkání 
vedoucích pedagogických 
pracovníků ZUŠ 

Fakta, s.r.o Dolní 165/1 
59101 Žďár nad Sázavou 

Klásek Tomáš 11.1. 11.1. 
Nefinanční motivace pedagogů v 
praxi 

Seminaria, s.r.o., Naskové 
1335/1i 15000 Praha 

Klásek Tomáš 11.11., 13.1. 
11.11., 
13.1. 

Zobcová flétna - metodika pro 
výuku na ZUŠ a SUŠ 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Klásek Tomáš 10.2. 10.2. 

Mgr. art. Monika Wimberger 
Devátá: Umění muzicírování 
aneb využití poznatků 
neurologie při výuce hry na 
zobcovou flétnu 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Klásek Tomáš 15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Klásek Tomáš únor červen výuka anglického jazyka 
Mgr. Miroslava Hanáková, 
Sladkovského 1D, 779 00 
Olomouc 

Klásek Tomáš 16.5. 17.5. 
Celostátní vzdělávací setkání 
vedoucích pedagogických 
pracovníiků ZUŠ 

Fakta s.r.o. - vzdělávací 
zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků Dolní 165/1 
591 01 Žďár nad Sázavou 

Antlová Zuzana 15.9. 17.9. Klavírní ateliéry v Karviné 

Krajské zařízení pro další 
vzdělávání pracovníků a 
informační centrum, Nový 
Jičín, odloučené pracoviště 
Ostrava, Na Hradbách 27, 
70200 Ostrava 



 

21 

Antlová Zuzana 10.2. 10.2. 
MgA. Lukáš Klánský, Ph.D.: 
Notový zápis ústava, zákon, 
nebo návod k použití? 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Antlová Zuzana 9.3. 9.3. 
Klavírní pedagogika interpretace 
- moderní pohled 

Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 

Bartlová 
Veronika 

4.10. 6.10. 
Celostátní sympozium pedagogů 
hudební nauky v ZUŠ 

Umělecká rada ZUŠ ČR, 
Biskupská 1276/2 Praha 
11000 

Bažantová 
Vavříková 
Monika 

15.9. 17.9. Klavírní ateliéry v Karviné 

Krajské zařízení pro další 
vzdělávání pracovníků a 
informační centrum, Nový 
Jičín, odloučené pracoviště 
Ostrava, Na Hradbách 27, 
70200 Ostrava 

Bažantová 
Vavříková 
Monika 

1.6. 1.6. Hudba bez hranic pro ZUŠ Open ZUŠ Žerotín Olomouc 

Bernátková 
Ludmila 

30.9. 30.9. Klavírní inspiromat 
ZUŠ Chotěboř, Náměstí 
T.G. Masaryka 322, 58301 
Chotěboř 

Bilanová Šárka 24.11. 26.11. Festival Harpissima 2023 GMHŠ Praha 3 

Bilanová Šárka 13.4. 13.4. Harfový seminář II 
Portedo, o.p.s Moskevská 
967/34 10100 Praha 10 

Bilanová Šárka 15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Bilanová Šárka 27.4. 27.4. workshop + masterclass 
PRAH-A-HARP festival, 
Nad Nuslemi 14, 14000 
praha 4 

Bonková Pavlína 15.9. 17.9. Klavírní ateliéry v Karviné 

Krajské zařízení pro další 
vzdělávání pracovníků a 
informační centrum, Nový 
Jičín, odloučené pracoviště 
Ostrava, Na Hradbách 27, 
70200 Ostrava 

Bonková Pavlína 17.11. 19.11. 41. sbormistrovský kurz  
Českobratrská církev 
evangelická 

Černínová Lenka 
2.12., 13.1., 
16.3., 4.5. 

2.12., 
13.1., 
16.3., 
4.5. 

Hra na smyčcové nástroje - 
metodické a interpretační 
inspirace 

Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 



 

22 

Černínová Lenka 16.3. 16.3. Seminář s E. Bublovou 
Nohama na zemi, z.ú. 
Heyrovského 417/10 
77900 Olomouc 

Dostálová Anna 9.12. 9.12. 
Metodika hry na zobcovou 
flétnu 

Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 

Dostálová Anna 10.2., 17.2. 
10.2., 
17.2. 

Ostravská setkání s dechovými 
nástroji 

Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě, Českobratrská 
958/40 
702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava 

Dostálová Anna 8.4. 8.4. 
Masterclass předsedy poroty 
zobcových fléten soutěže Pro 
Bohemia 2024 Sshley Solomon 

Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě, Českobratrská 
958/40 Moravská Ostrava, 
70200 Ostrava 

Dostálová Anna 1.5. 1.5. 
Workshop Cvičení nemusí být 
mučení 

M. Michailidisová 
Olomouc 

Dostálová Anna 18.8. 24.8. Bystřická letní flétna 2024 

Spolek přátel Základní 
umělecké školy Bystřice 
pod Hostýnem, 
Masarykovo nám. 133, 
76861 Bystřice pod 
Hostýnem 1 

Flachsová Helena červen 2024 
květen 
2025 

Kurz EKN 2024 
Soukromá ZUŠ Solis, s.r.o. 
Žizkova tř. 1321/1, 37001 
České Budějovice 

Flachsová Helena 1.6. 1.6. Hudba bez hranic pro ZUŠ Open ZUŠ Žerotín Olomouc 

Frodl Jakub 27.4. 27.4. kurz dirigování 
Portedo, o.p.s. Moskevská 
967/34 10100 Praha 10 
Vršovice 

Gottwald Jan 7.10. 7.10. Hra na varhany NPI 

Granzer Pavel 10.2. 10.2. 

Mgr. art. Vladimír Ondrejčák, 
Ph.D.: Výuka žáků v předškolním 
věku a práce s integrovanými 
studenty 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Hiner Karel 11.11. 11.11. 
prof. Alena Vlasáková, Ph.D.: 
Propojení technické a výrazové 
složky klavírní hry 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Hladíková Jana 17.4. 17.4. 
Jak pracovat s úzkostným 
dítětem 

Michal Prokeš Aleje 
524/123 72528 Ostrava - 
Hošťálkovice 



 

23 

Hlubková Zuzana 7.10. 7.10. 
Hra na smyčcové nástroje - 
metodické a interpretační 
inspirace 

Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 

Hlubková Zuzana 16.3. 16.3. Seminář s E. Bublovou 
Nohama na zemi, z.ú. 
Heyrovského 417/10 
77900 Olomouc 

Hlubková Zuzana 27.4. 27.4. kurz dirigování 
Portedo, o.p. -s- 
Moskevská 967/34 10100 
Praha 10 

Honková Eliška 10.2., 17.2. 
10.2., 
17.2. 

Ostravská setkání s dechovými 
nástroji 

Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě, Českobratrská 
958/40 
702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava 

Honková Eliška 9.12., 23.3. 
9.12., 
23.3. 

Metodika hry na zobcovou 
flétnu 

Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 

Hrabalová Eva 10.2. 10.2. 

Mgr. art. Vladimír Ondrejčák, 
Ph.D.: Výuka žáků v předškolním 
věku a práce s integrovanými 
studenty 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Chalabalová 
Hana 

15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Chalabalová 
Hana 

1.6. 1.6. Hudba bez hranic pro ZUŠ Open ZUŠ Žerotín Olomouc 

Chytilová Dana 11.11., 13.1. 
11.11., 
13.1. 

prof. Alena Vlasáková, Ph.D.: 
Propojení technické a výrazové 
složky klavírní hry, Bc. Pavel 
Borský, dipl. um.: Chlapecký 
versus dospělý mužský hlas / 
Interpretace muzikálového 
zpěvu 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Chytilová Dana 15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Iliina Elena 28.9. 29.9. 
Současný tanec (technika, 
repertoár) 

ProART , Nové Sady 988/2 
Brno 60200 

Iliina Elena 27.1. 28.1. 
Současný tanec - probuzení 
plného potenciálu 

Mgr. Zora Breczková 
Ciboušovská 815 Klášterec 
nad Ohří 43151 

Iliina Elena 17.8. 24.8. Taneční soustředění 
MONSIGNORE o.s. Lány u 
Dašic 530 02 Pardubice 



 

24 

Israel Večeřová 
Markéta 

15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Janečka Vít 15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Jašíček Jiří 24.2., 23.3. 
24.2., 
23.3. 

Metodika hry na příčnou flétnu 
Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 

Jašíček Jiří 10.2. 10.2. 
Ostravská setkání s dechovými 
nástroji 

Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě, Českobratrská 
958/40 
702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava 

Jelínková Anna 7.6. 7.6. 
Jak řešit konflikty se "zlobivým" 
žákem 

Michal Prokeš Aleje 
524/123 , 72528 Ostrava-
Hošťálkovice 

Keferová Hana 
21.10., 27.1., 

20.4. 

21.10., 
27.1., 
20.4. 

Citlivá duše mladého umělce 
Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 

Klapalová 
Monika 

4.10. 6.10. 
Celostátní sympozium pedagogů 
hudební nauky v ZUŠ 

Umělecká rada ZUŠ ČR, 
Biskupská 1276/2 Praha 
11000 

Kobza František 15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Komínek Jan 4.11. 4.11. 
1. Olomoucké saxofonové 
setkání 

BcA. J. Červenka, Lípy 154, 
78342 Slatinice 

Kotěšovcová 
Kristýna 

13.1. 13.1. 
Hra na smyčcové nástroje - 
metodické a interpretační 
inspirace 

Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 

Kropáčková Jana 21.10. 21.10. 
Seminář pro žáky a učitele 
příčné flétny 

ZUŠ Žerotín 

Kropáčková Jana 3.11. 5.11. Odborné semináře pro dirigenty 
Svaz dechových orchestrů 
ČR, z.s. Nerudova 267, 
38501 Vimperk 

Kropáčková Jana 23.3. 23.3. Seminář s P. Pomklou 
Česká flétnová asociace, 
Kodaňská 28, 101 00 Praha 

Kropáčková Jana 15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Kropáčková Jana 29.7. 2.8. OLMIK 2024 (Dechové nástroje) 
KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Krulíková Helena 9.3. 9.3. 
Klavírní pedagogika interpretace 
- moderní pohled 

Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 



 

25 

Kutálková 
Jaroslava 

11.11., 13.1. 
11.11., 
13.1. 

prof. Alena Vlasáková, Ph.D.: 
Propojení technické a výrazové 
složky klavírní hry, BcA. Zuzana 
Hančilová: Jak pracovat s 
Klavihrátkami a různé možnosti 
jejich využití 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Kutálková 
Jaroslava 

15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Kuzněcovová 
Darja 

7.11. 7.11. 
Celostátní konference Učitel 
21.století 

INFRA, s.r.o. Tyršova 241 
67522 Stařeč 

Kuzněcovová 
Darja 

21.2. 21.2. 
Ostravská setkání u klavíru, 
Metodika výuky hry na klavír na 
ZUŠ I. část 

Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě, Českobratrská 
958/40 
702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava 

Kuzněcovová 
Darja 

2.3. 2.3. 
Ostravská setkání u klavíru, 
Metodika výuky hry na klavír na 
ZUŠ II. část 

Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě, Českobratrská 
958/40 
702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava 

Kuzněcovová 
Darja 

2.2. 3.2. 
Festival klavírní instruktivní 
literatury Gradus ad Parnassum 

Fakulta umění Ostravské 
univerzity, Ostravská 
univerzita, Dvořákova 7, 
701 03 Ostrava 

Kuzněcovová 
Darja 

15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Kuzněcovová 
Marianna 

21.2. 21.2. 
Ostravská setkání u klavíru, 
Metodika výuky hry na klavír na 
ZUŠ I. část 

Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě, Českobratrská 
958/40 
702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava 

Kuzněcovová 
Marianna 

2.3. 2.3. 
Ostravská setkání u klavíru, 
Metodika výuky hry na klavír na 
ZUŠ II. část 

Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě, Českobratrská 
958/40 
702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava 

Kuzněcovová 
Marianna 

2.2. 2.2. 
Festival klavírní instruktivní 
literatury Gradus ad Parnassum 

Fakulta umění Ostravské 
univerzity, Ostravská 
univerzita, Dvořákova 7, 
701 03 Ostrava 

Kuzněcovová 
Marianna 

15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 



 

26 

Ludvík Milán     

Zajištění vzdělávací činnosti v 
programu celoživotního 
vzdělávání DVPP - Hudební 
spolupráce pro tanec 

Akademie múzických 
umění v Praze 
Malostranské náměstí 
259/12 11800 Praha 

Ludvík Milán 15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Martináková 
Lucie 

28.9. 29.9. 
Současný tanec (technika, 
repertoár) 

ProART , Nové Sady 988/2 
Brno 60200 

Martináková 
Lucie 

24.11. 26.11. 
taneční workshop Life! Brno 
2023 

Veletrhy Brno, a.s. 
Výstaviště 405/1 603 00 
Brno 

Martináková 
Lucie 

11.10. 13.10. Celostátní setkání pedagogů TO 
Umělecká rada ZUŠ ČR 
sekce učitelů tanečních 
oborů ZUŠ 

Martináková 
Lucie 

19.1. 21.1. 
Víkendový taneční workshop Joe 
Alegado 

Dance studio Starlight, 
Jateční 169, Zlín  

Martináková 
Lucie 

17.8. 24.8. Taneční soustředění 
MONSIGNORE o.s. Lány u 
Dašic 530 02 Pardubice 

Nováková 
Zuzana 

28.11. 28.11. 
Zvládání konfliktů v učitelské 
praxi 

INFRA, s.r.o. Tyršova 241 
67522 Stařeč 

Nováková 
Zuzana 

10.1. 10.1. 
Komunikace s rodiči - zvládání 
obtížných situací 

INFRA, s.r.o. Tyršova 241 
67522 Stařeč 

Palarčíková 
Alena 

září leden výuka anglického jazyka 
Mgr. Šárka Filipovičová 
Okružní 77 79601 
Prostějov 

Peřina Martin 15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Plch Tomáš 14.10., 9.12. 
14.10., 
9.12. 

Metodika hry na klarinet a 
saxofon na ZUŠ 

Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 

Plch Tomáš 10.2., 17.2. 
10.2., 
17.2. 

Ostravská setkání s dechovými 
nástroji 

Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě, Českobratrská 
958/40 
702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava 

Plch Tomáš 29.6. 6.7. 
Mezinárodní interpretační kurz 
pro klarinet a saxofon v Ostravě 

FMG Artists, s.r.o., Na 
Hradbách 695/10 70200 
Moravská Ostrava 

Pospíšil Jaromír 28.7. 3.8. 
Mezinárodní kytarový festival 
Brno 

Brno 



 

27 

Prokopovičová 
Markéta 

14.10., 11.11., 
13.1., 10.2. 

14.10., 
11.11., 
13.1., 
10.2. 

prof. Barbara Maria Willi, Ph.D.: 
Johann Sebastian Bach jako 
pedagog, prof. Alena Vlasáková, 
Ph.D.: Propojení technické a 
výrazové složky klavírní hry, BcA. 
Zuzana Hančilová: Jak pracovat s 
Klavihrátkami a různé možnosti 
jejich využití, MgA. Lukáš 
Klánský, Ph.D.: Notový zápis 
ústava, zákon, nebo návod k 
použití? 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Prokopovičová 
Markéta 

7.10. 7.10. Hra na varhany NPI 

Přikrylová 
Radana 

24.2., 23.3. 
24.2., 
23.3. 

Metodika hry na příčnou flétnu 
Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 

Přikrylová 
Radana 

13.1. 13.1. 
RNDr. Renata Smetková, MA: 
Zvuková a výrazová stránka hry 
na zobcovou flétnu 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Přikrylová 
Radana 

10.2. 10.2. 
Ostravská setkání s dechovými 
nástroji 

Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě, Českobratrská 
958/40 
702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava 

Smutný Martin 30.9. 30.9. Klavírní inspiromat 
ZUŠ Chotěboř, Náměstí 
T.G. Masaryka 322, 58301 
Chotěboř 

Smutný Martin 15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Sobotka Vladimír 15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Sobotka Vladimír 7.10. 7.10. Hra na varhany NPI 

Sychrow Miriam 15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Šiškov Vadim 4.11. 4.11. 
1. Olomoucké saxofonové 
setkání 

BcA. J. Červenka, Lípy 154, 
78342 Slatinice 

Šnobl Patrik 11.11., 10.2. 
11.11., 
10.2. 

Luthier Libor Pražan: Tradiční 
výroba klasické kytary ve 21. 
století, Mgr. art. Vladimír 
Ondrejčák, Ph. D.: Výuka žáků v 
předškolním věku a práce s 
integrovanými studenty 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Šnobl Patrik 15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 



 

28 

Štědroň Jan 20.1. 20.1. 
G. PH. Telemann - 12 fantasií 
pro sólovou flétnu 

Česká flétnová asociace 
z.s. Kodaňská 28, 11000 
Praha 

Štědroň Milan 
14.10., 20.1., 

23.3. 

14.10., 
20.1., 
23.3. 

Dechové soboty 
Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 

Štrunc Jakub 26.1. 26.1. Cimbal workshop I 

Cimbálová asociace České 
republiky, z.s. Růžová 153, 
Krásno nad Bečvou, 75701 
Valašské Meziříčí 

Štrunc Jakub 12.4. 12.4. Cimbal workshop II 

Cimbálová asociace České 
republiky, z.s. Růžová 153, 
Krásno nad Bečvou, 75701 
Valašské Meziříčí 

Šumníková Jana 14.10. 14.10. 
prof. Barbara Maria Willi, Ph.D.: 
Johann Sebastian Bach jako 
pedagog 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Šumníková Jana 10.2. 10.2. 
MgA. Lukáš Klánský, Ph.D.: 
Notový zápis ústava, zákon, 
nebo návod k použití? 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Šumníková Jana 15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Švajdová Hana 
23.9., 11.11., 

6.1., 17.2., 9.3., 
13.4. 

23.9., 
11.11., 

6.1., 
17.2., 
9.3., 
13.4. 

Klavírní soboty 2023/2024 
Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 

Švajdová Hana září červen 
Akademie MenArt - hudební 
sekce 

Akademie MenART 
Palackého 7 110 00 Nové 
Město Praha 

Švajdová Hana 15.9. 17.9. Klavírní ateliéry v Karviné 

Krajské zařízení pro další 
vzdělávání pracovníků a 
informační centrum, Nový 
Jičín, odloučené pracoviště 
Ostrava, Na Hradbách 27, 
70200 Ostrava 

Švajdová Hana 14.10. 14.10. 
prof. Barbara Maria Willi, Ph.D.: 
Johann Sebastian Bach jako 
pedagog 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Švajdová Hana 9.10. 9.10. 
Workshop "Improvizace pro 
každého" - 1. část 

ZUŠ Zábřeh 

Švajdová Hana 23.10. 23.10. 
Workshop "Improvizace pro 
každého" - 2. část 

ZUŠ Zábřeh 



 

29 

Švajdová Hana 3.2. 3.2. 
Festival klavírní instruktivní 
literatury Gradus ad Parnassum 

Fakulta umění Ostravské 
univerzity, Ostravská 
univerzita, Dvořákova 7, 
701 03 Ostrava 

Švajdová Hana 15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Švajdová Hana 1.6. 1.6. Hudba bez hranic pro ZUŠ Open ZUŠ Žerotín Olomouc 

Švajdová Hana 15.8. 23.8. Letní hudební akademie 
Konzervatoř P.J. 
Vejvanovského Kroměříž 

Tomek František 3.11. 4.11. Potštátský houslový klíč 
Irena Kršková Horní 98 
75362 Potštát 

Tomek František 14.10. 10.2. 
Klávesové nástroje - metodika 
pro výuku na ZUŠ a SUŠ 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Týfová Eva 7.10. 7.10. 
Smyčcové soboty, Hra na 
smyčcové nástroje - metodické 
interpretační kurzy 

Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 

Týfová Eva 13.1. 13.1. 
Hra na smyčcové nástroje - 
metodické a interpretační 
inspirace 

Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 

Týfová Eva 23.3. 23.3. Cellem vpřed 
Nohama na zemi, z.ú. 
Heyrovského 417/10 
77900 Olomouc 

Týfová Eva 2.3., 6.4. 2.3.,6.4. Kytarové soboty 2024 
Konzervatoř Brno, třída 
kpt. Jaroše 1890/45, 662 
54 Brno 

Týfová Eva 8.5. 8.5. 
Workshop Cvičení nemusí být 
mučení 

M. Michailidisová 
Olomouc 

Varmužová 
Barbora 

15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

Večeřa Jindřich 4.11. 4.11. 
1. Olomoucké saxofonové 
setkání 

BcA. J. Červenka, Lípy 154, 
78342 Slatinice 

Viktorová 
Kateřina 

11.11. 11.11. 

 Seminář pí.prof.Aleny 
Vlasákové PhDr.:Propojení 
technické a výrazové složky 
klavírní hry. 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 

Vitula Miroslav 11.11., 13.1. 
11.11., 
13.1. 

Luthier Libor Pražan: Tradiční 
výroba klasické kytary ve 21. 
století, prof. Mgr. Vladislav 
Bláha, ArtD: Vývoj kytary od 
nejstarších nálezů předchůdců 
kytary, přes Zlatý věk kytary do 
moderní doby. 

KEA, Wurmova 13, 77200 
Olomouc 



 

30 

Žigmundová 
Adriana 

15.9. 17.9. Klavírní ateliéry v Karviné 

Krajské zařízení pro další 
vzdělávání pracovníků a 
informační centrum, Nový 
Jičín, odloučené pracoviště 
Ostrava, Na Hradbách 27, 
70200 Ostrava 

Žigmundová 
Adriana 

15.3. 15.3. 
2. ročník festivalu Hudba bez 
hranic - workshop Emila 
Viklického 

ZUŠ Žerotín Olomouc 

 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Naše škola se ve školním roce 2023/2024 aktivně zapojila do kulturního života města. Partnery 
naší školy i nadále zůstávají Olomoucký kraj; Statutární město Olomouc; Spolek rodičů a přátel 
ZUŠ „Žerotín“ Olomouc; KEA Olomouc; MFO Olomouc; MDO Olomouc; Univerzita Palackého 
Olomouc; Vlastivědné muzeum Olomouc a další instituce. Díky vstřícnému přístupu uvedených 
institucí se tak daří umožnit žákům ZUŠ prezentovat výsledky studia i v jiných prostorách než ve 
škole. Soubory a orchestry tak měly možnost využít k veřejnému vystoupení místa, jako jsou např. 
Jazz Tibet Club, Letní kino, Bar Zahrádka, Horní náměstí, Výstaviště Flora, sál Reduta Moravské 
filharmonie, sál Václava III. ve Vlastivědném muzeu, Kapli Božího Těla v Konviktu, Arcibiskupský 
palác, Arcibiskupská kurie, Arcidiecézní muzeum, Červený kostel a jiné olomoucké kostely a další. 
 
Přehled akcí 2023/2024:  
 

datum čas Název akce Místo konání 

02.09.2023 15:00 Mezinárodní folklórní festival Lidový rok - Andílci Velká Bystřice 

03.09.2023 14:00 Mezinárodní folklorní festival Lidový rok - CM Topol Velká Bystřice 

09.09.2023 15:00 Koncert Mladé krve pro M.L.S., s. r. o. MLS Olomouc Holice 

11.09.2023 8:00 Flétnové setkání 
Hlavní budova - 239 - 
Kropáčková 

15.09.2023 9:00 Klavírní ateliéry v Karviné - 12. ročník ZUŠ Bedřicha Smetany v Kaviné 

16.09.2023 10:00 Nizozemský den Horní náměstí 

17.09.2023 13:30 Koncert Mladé krve Masaryčka Masarykova třída 

21.09.2023 17:00 Generálka na varhanní koncert pedagogů 
Kostel Panny Marie Pomocnice 
křesťanů 

22.09.2023 17:00 Čaj o páté aneb setkání umění Art Rubikon Olomouc 

23.09.2023 16:00 Festival pro Jůlinku Letní kino Olomouc 

26.09.2023 18:00 Koncert Flauta Armonica ve Štěpánově Kostel sv. Barbory Štěpánov 

26.09.2023 18:00 Varhanní koncert pedagogů ZUŠ Žerotín" Olomouc" 
Kostel Panny Marie Pomocnice 
křesťanů 

28.09.2023 10:13 ProART Současný tanec a repertoár Galerie Telegraph 

04.10.2023 11:00 Celostátní sympozium učitelů HN na ZUŠ Bystré u Poličky 

04.10.2023 15:00 Dva klavíry Hlavní budova - komorní sál 

04.10.2023 18:00 Hudební středa I. Hlavní budova - komorní sál 

05.10.2023 18:00 Hudební festival v Severní Makedonii Severní Makedonie, Ohrid 

06.10.2023 16:00 Minibesídečka žáků Mgr. Markéty Israel Večeřové Hlavní budova - koncertní sál 

07.10.2023 9:00 II. setkání stipendistů akademie MenArt (David Vlček) ZUŠ Ilji Hurníka, Praha 6 



 

31 

09.10.2023 9:00 Workshop Improvizace pro každého" - 1. část" ZUŠ Zábřeh 

11.10.2023 9:00 Celostátní setkání pedagogů TO Bystré u Poličky 

11.10.2023 16:30 generalní zkouška baletu Tarzan Moravské divadlo 

11.10.2023 17:30 pěvecký večer Hlavní budova - komorní sál 

12.10.2023 17:30 1. A Klavírní večer Hlavní budova - komorní sál 

13.10.2023 14:00 Písňová soutěž B. Martinů Praha 
Gymnázium a Hudební škola hl. 
m. Prahy 

18.10.2023 18:00 Hudební středa II. Hlavní budova - koncertní sál 

19.10.2023 17:30 Koncert žáků dechové oddělení I. Hlavní budova - komorní sál 

20.10.2023 16:30 Čaj o páté Hlavní budova - komorní sál 

21.10.2023 8:00 Seminář pro žáky a učitele příčné flétny 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

21.10.2023 9:00 Flétnový seminář Hlavní budova - komorní sál 

21.10.2023 9:00 Festival cimbálu Kulturní dům Odry 

21.10.2023 14:00 CZECH DANCE MASTERS Hala UP, Olomouc 

23.10.2023 9:00 Workshop Improvizace pro každého" - 2. část" ZUŠ Zábřeh 

24.10.2023 16:30 Třídní besídka žáků Anny Dostálové Hlavní budova - koncertní sál 

24.10.2023 17:30 1. B Klavírní večer Hlavní budova - komorní sál 

25.10.2023 10:00 Divadlo pro školy 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

25.10.2023 17:00 Podzimní třídní besídka žáků Martina Smutného Hlavní budova - komorní sál 

01.11.2023 9:30 Libor Pražan: Tradiční výroba klasické kytary ve 21. století KEA Olomouc 

03.11.2023 14:00 Vítání občánků Mrsklesy Kulturní dům Mrsklesy 

03.11.2023 17:00 Čaj o páté aneb setkání umění Art Rubikon Olomouc 

04.11.2023 9:00 Seminář pro žáky a učitele saxofonu Hlavní budova - 325 - Šiškov 

04.11.2023 9:00 1. olomoucké saxofonové setkání 
sál ZUŠ Iši Krejčího, Na Vozovce 
32, Olomouc 

06.11.2023 17:30 Koncert žáků a pedagogů pro KPH Štěpánov Koncertní sál ZUŠ Štěpánov 

07.11.2023 9:00 Cesta ke klavíru - workshop Lindy Horňákové Hlavní budova - komorní sál 

07.11.2023 16:00 Písničkové odpoledne Hlavní budova - komorní sál 

08.11.2023 18:00 Hudební středa III. Hlavní budova - koncertní sál 

09.11.2023 17:30 2. A Klavírní večer Hlavní budova - komorní sál 

10.11.2023 16:30 Čaj o páté Hlavní budova - komorní sál 

10.11.2023 18:00 Múzy Ilji Hurníka: soutěžní přehlídka obor skladba - uzávěrka on-line 

11.11.2023 9:00 mezinárodní soutěž BALETNÍ MLÁDÍ Kulturní dům Praha - Ládví 

11.11.2023 9:45 2. Klavírní sobota Konzervatoř Brno 

11.11.2023 18:00 Bělotínská svatomartinská husa s CM Topol KD Bělotín 

12.11.2023 16:00 Výstava amatérských malířů Velká Bystřice Orlovna Velká Bystřice 

12.11.2023 18:30 České poklady archivů -Svět klavírů Vyškov Svět klavírů Vyškov 

13.11.2023 17:00 Hudební večer oddělení akordeonového a EKN Hlavní budova - koncertní sál 

14.11.2023 13:00 Třídní besídka žáků Jiřího Jašíčka Hlavní budova - komorní sál 

14.11.2023 17:30 2. B Klavírní večer Hlavní budova - koncertní sál 

15.11.2023 17:00 pěvecký večer Hlavní budova - koncertní sál 

16.11.2023 18:00 Slavnostní koncert ZUŠ k výročí 17. listopadu 
Slavnostní sál - Arcibiskupský 
palác 

20.11.2023 17:30 Třídní koncertík žáků Moniky Bažantové Vavříkové Hlavní budova - komorní sál 

21.11.2023 17:30 Koncert žáků dechové oddělení II. Hlavní budova - komorní sál 



 

32 

22.11.2023 18:00 SPOLEČNĚ - SÓLOVĚ: 1. koncert ve spolupráci 3 škol 
konzervatoř Evangelické 
akademie Olomouc 

23.11.2023 8:00 Mezinárodní pěvecká soutěž Olomouc Hlavní budova - koncertní sál 

23.11.2023 9:00 Magický klavír v proměnách času - XI. ročník klavírního festivalu ZUŠ Opava 

24.11.2023 18:00 Festival Harpissima 2023 GMHŠ Praha 3 

25.11.2023 9:00 nebojme se učit EZHZT ZUŠ Hranice 

25.11.2023 9:00 III. setkání stipendistů akademie MenArt (David Vlček) ZUŠ Ilji Hurníka, Praha 6 

25.11.2023 9:00 Dance Life Brno brněnské výstaviště 

27.11.2023 17:30 2. C Klavírní večer Hlavní budova - komorní sál 

28.11.2023 16:30 Třídní besídka žáků Anny Dostálové Hlavní budova - komorní sál 

29.11.2023 15:00 Zkouška dva klavíry Chalabalová Hlavní budova - koncertní sál 

29.11.2023 18:00 Hudební středa IV. Hlavní budova - komorní sál 

30.11.2023 9:00 Amadeus Brno ( mezinárodní klavírní soutěž). J. Šumníková Brno, Besední dům 

30.11.2023 16:30 Malá besídka Hlavní budova - koncertní sál 

30.11.2023 17:00 Hudební večer smyčcového oddělení I. Hlavní budova - komorní sál 

01.12.2023 14:00 Třídní předehrávka Velká Bystřice - 3 

01.12.2023 16:00 Vánoční jarmark ZŠ Tršice ZŠ Tršice 

01.12.2023 16:30 Čaj o páté Hlavní budova - komorní sál 

02.12.2023 7:00 BEST WORLD DANCE GROUP - ZRUŠENO 
OSTRAVA - Sportovní hala Nová 
Bělá 

04.12.2023 14:00 Besídka třídní. předvánoční Hlavní budova - koncertní sál 

04.12.2023 17:00 Předvánoční koncertík Hlavní budova - komorní sál 

04.12.2023 17:00 Mikulášská besídka žáků Lenky Černínové a Jana Gottwalda Galeriezet Velká Bystřice 

04.12.2023 19:00 David Vlček - koncert autorské tvorby - festival Opera Schrattenbach Kaple Božího Těla - Konvikt 

05.12.2023 16:00 Mikulášská nadílka aneb školou chodí Mikuláš, andělé a čerti hlavní budova 

05.12.2023 16:00 Třídní besídka žáků E. Hrabalová Hlavní budova - koncertní sál 

05.12.2023 16:00 koncertík Hlavní budova - komorní sál 

06.12.2023 16:30 Vánoční koncert SZŠ Pottingeum 

06.12.2023 16:30 Mikulášská besídka žáků Radany Přikrylové Hlavní budova - komorní sál 

06.12.2023 17:30 3. A Bonusový klavírní večer Hlavní budova - koncertní sál 

07.12.2023 17:00 Třídní besídka žáků Dalibora Pyše Hlavní budova - komorní sál 

07.12.2023 17:00 Třídní besídka žáků Heleny Flachsové Hlavní budova - koncertní sál 

08.12.2023 8:00 natáčení online kurzu improvizace - Karel Martínek Hlavní budova - komorní sál 

08.12.2023 16:00 Třídní koncertík žáků Jany Šumníkové Hlavní budova - koncertní sál 

08.12.2023 18:00 Galakoncert ZUŠ k 135. výročí založení Reduta MFO 

10.12.2023 16:00 Moravští skladatelé mládeži - koncert Klubu moravských skladatelů 
Křišťálový sál - Stará radnice 
Brno 

11.12.2023 16:30 Vánoční koncert Dolany - Koncertní sál 

11.12.2023 17:00 Varhanní koncert ve Velkém Újezdě 
kostel sv. Jakuba Staršího ve 
Velké Újezdě 

11.12.2023 17:00 Besídka žáků Patrika Šnobla Hlavní budova - koncertní sál 

11.12.2023 18:00 České poklady archivů Hlavní budova - komorní sál 

12.12.2023 17:00 Třídní besídka žáků Tomáše Plcha Hlavní budova - komorní sál 

12.12.2023 17:00 Vánoční koncert ze třídy Darji Kuzněcovové Hlavní budova - koncertní sál 

12.12.2023 17:30 Předvánoční besídka žáků Jakuba Štrunce Dolany - Koncertní sál 

12.12.2023 18:30 České poklady archivů -Svět klavírů Vyškov Svět klavírů Vyškov 

13.12.2023 16:30 Vánoční koncert / Kutálková, Klepšová / Velký Újezd, úřad 



 

33 

městyse,obřadní síň 

13.12.2023 16:30 Vánoční koncert žáků pob. Velký Týnec při ZUŠ ŽEROTÍN"" Velký Týnec - 3 - Kuzněcovová 

13.12.2023 17:00 Vánoční besídka žáků Karla Hinera a Jindřicha Večeři Dolany - Koncertní sál 

13.12.2023 17:00 Koledování u cimbálu 
Kulturní dům Nadační Velká 
Bystřice 

13.12.2023 17:00 Vánoční besídka žáků Zuzany Hlubkové Hlavní budova - koncertní sál 

13.12.2023 18:00 Hudební středa V. Hlavní budova - komorní sál 

14.12.2023 10:00 Divadlo pro školy III. 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

14.12.2023 15:30 Koncert Mladá krev a Flauto Armonico S-klub 

14.12.2023 17:00 Adventní koncert Koncertní sál ZUŠ Štěpánov 

14.12.2023 17:00 Vánoční koncert obřadní síň ve Velkém Újezdě 

14.12.2023 17:30 3. B Klavírní večer Hlavní budova - koncertní sál 

15.12.2023 14:00 Třídní besídka E. Týfové Hlavní budova - koncertní sál 

15.12.2023 17:00 Čaj o páté aneb setkání umění Art Rubikon Olomouc 

17.12.2023 16:00 Vánoční koncert pro Ludéřov Ludéřov 

18.12.2023 13:00 Vánoční vystoupení pro zubaře Stomatologická klinika 

18.12.2023 16:16 Vánoční koncertík žáků Jiřího Jašíčka Hlavní budova - komorní sál 

18.12.2023 16:30 Vánoční besídka žáků Dany Pešové Hlavní budova - koncertní sál 

18.12.2023 18:00 Vánoční koncert žáků pobočky Velká Bystřice Galeriezet Velká Bystřice 

19.12.2023 13:00 Louskáček Dům u parku 

19.12.2023 16:00 třídní besídka žáků Zuzany Antlové, Bukovské a Jana Štědroně Velká Bystřice Galerie Z 

19.12.2023 16:00 Společný koncert klientů Age centra a sboru Žeroteens Divadlo Tramtarie 

19.12.2023 17:00 Vánoční hudební večer smyčcového oddělení pro nejmenší Hlavní budova - koncertní sál 

19.12.2023 17:00 Kytarový večer Hlavní budova - komorní sál 

19.12.2023 17:00 Vánoční koncert Dělnický dům Odry 

19.12.2023 18:00 Vánoční koncert DPS Červánek a žáků ZUŠ Žerotín Velký Týnec, Společenský dům 

20.12.2023 9:00 Louskáček - představení pro ZŠ Dům u parku 

20.12.2023 16:00 Koncert Mladé krve na Vánočních trzích Horní náměstí Olomouc 

20.12.2023 17:00 Vánoční muzicírovaní žáků ze třídy Zuzany Antlové Hlavní budova - komorní sál 

20.12.2023 17:30 Vánoční koncert pobočky Dolany Dolany - Koncertní sál 

20.12.2023 18:00 Vánoční hudební středa VI. Hlavní budova - koncertní sál 

20.12.2023 18:00 Jazzové koledy - Big band + Hudební institut Horní nám. 

21.12.2023 15:00 Posezení s kubou Hlavní budova - 234 - Bonková 

21.12.2023 16:00 Třídní vánoční besídka (E. Honková) Hlavní budova - komorní sál 

21.12.2023 16:30 Vystoupení žáků Žerotín Guitar Ensemble na ZUŠ Iši Krejčího ZUŠ Iši Krejčího Olomouc 

21.12.2023 17:00 Koledy v rodinném balení Art Rubikon Olomouc 

21.12.2023 17:00 besídka - Sobotka Hlavní budova - koncertní sál 

21.12.2023 17:00 Vánoční koncert pobočky Hlubočky v rest. U Ervína 
Sál rest. U Ervína v Hlubočkách, 
Olomoucká ul. 

21.12.2023 17:00 Vánoční třídní besídka žáků Martina Smutného kaple Pöttingeum 

21.12.2023 17:30 Vánoční besídka žáků Dany Chytilové - klavír a zpěv Dolany - Koncertní sál 

21.12.2023 20:00 Jazzové koledy - Big band + Hudební institut Jazz Tibet Club 

22.12.2023 14:00 Vánoční koledování Hlavní budova - 231 - Balcařík 

04.01.2024 8:00 Flétnový seminář 
Hlavní budova - 238 - (LDO) 
Nováková 

04.01.2024 16:30 Třídní  besídka žáků Dany Pešové Hlavní budova - koncertní sál 



 

34 

05.01.2024 8:00 natáčení online kurzu improvizace - Karel Martínek Hlavní budova - komorní sál 

05.01.2024 9:00 Flétnové soustředění a přijímačky nanečisto 
ve třídách č. 236, 238, 239, 
138,141 

06.01.2024 9:00 KLAVÍRNÍ SOUSTŘEDĚNÍ BONKOVÁ+VARMUŽOVÁ Hlavní budova - 234 - Bonková 

06.01.2024 9:45 3. Klavírní sobota Konzervatoř Brno 

08.01.2024 17:00 EZHZT - nahrávání Hlavní budova - koncertní sál 

12.01.2024 17:00 Čaj o páté aneb setkání umění Art Rubikon Olomouc 

15.01.2024 17:00 Besídka žáků ze tříd Šárky Bilanové a Pavlíny Bonkové Hlavní budova - komorní sál 

15.01.2024 17:30 Třídní přehrávka žáků Moniky Bažantové Vavříkové Hlavní budova - koncertní sál 

16.01.2024 17:00 Třídní besídka žáků Markéty Prokopovičové a Františka Tomka Hlavní budova - koncertní sál 

16.01.2024 17:30 Koncert žáků dechové oddělení IV. Hlavní budova - komorní sál 

17.01.2024 15:00 Třidni besídka M.Sychrow Hlavní budova - komorní sál 

17.01.2024 18:00 Hudební středa VII. Hlavní budova - koncertní sál 

18.01.2024 17:30 4. A Klavírní večer - přehlídka 3. ročníky /I. stupeň Hlavní budova - koncertní sál 

19.01.2024 16:30 Čaj o páté Hlavní budova - komorní sál 

20.01.2024 8:00 Seminář pro žáky a učitele příčné flétny 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

21.01.2024 9:00 pohybový seminář 
Hlavní budova - 203 - 
Martináková 

22.01.2024 17:00 Třídní besídka žáků J. Hladíkové Hlavní budova - komorní sál 

22.01.2024 17:30 4. B Klavírní večer Hlavní budova - koncertní sál 

23.01.2024 14:00 Besídka s komorní hrou Hlavní budova - komorní sál 

23.01.2024 17:30 4. C Klavírní večer Hlavní budova - koncertní sál 

24.01.2024 17:00 Květinový valčík kino Metropol 

24.01.2024 18:00 Hudební středa VIII. Hlavní budova - komorní sál 

25.01.2024 8:00 Školní kolo soutěže ZUŠ - klavír + 4ruční hra Hlavní budova - koncertní sál 

25.01.2024 17:00 Třídní besídka žáků ze třídy Markéty Prokopovičové Štěpánov Koncertní sál ZUŠ Štěpánov 

27.01.2024 9:00 Česká klavírní moderna dětem - festival 
Kostel sv. Vavřince, Praha - 
Helichova 

29.01.2024 15:00 Školní kolo kytarové soutěže Hlavní budova - komorní sál 

30.01.2024 16:30 Třídní besídka žáků Světlany Pačanské Hlavní budova - koncertní sál 

30.01.2024 17:00 Třídní přehrávka Mgr. Z. Fridrichové a V. Zemana Hlavní budova - komorní sál 

30.01.2024 17:30 Bonusový klavírní večer Máme rádi jazz"" Jazz Tibet Club 

31.01.2024 15:00 Divadelní představení pro děti z HN a LDO 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

31.01.2024 15:00 Třídní koncert +zkouška Hlavní budova - komorní sál 

31.01.2024 17:30 4. D Klavírní večer Hlavní budova - koncertní sál 

31.01.2024 18:00 koncert souborů ZUŠ Žerotín" Olomouc" Arcidiecézní muzeum Olomouc 

05.02.2024 15:00 Flétnové setkání Hlavní budova - komorní sál 

06.02.2024 15:50 Divadlo pro LDO a HN 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

06.02.2024 17:00 Hudební večer smyčcového oddělení II. Hlavní budova - komorní sál 

06.02.2024 17:00 Třídní koncert žáků Martina Peřiny Hlavní budova - koncertní sál 

07.02.2024 14:00 Varfoj2 Hlavní budova - koncertní sál 

07.02.2024 17:30 pěvecký večer Hlavní budova - komorní sál 

08.02.2024 17:30 5. A Klavírní večer bonusový - Baroko Hlavní budova - komorní sál 

11.02.2024 10:00 Pohybové školeni mažoretky 
Hlavní budova - 203 - 
Martináková 

12.02.2024 17:30 5. B Klavírní večer Hlavní budova - koncertní sál 



 

35 

13.02.2024 17:00 Kytarový večer Hlavní budova - komorní sál 

13.02.2024 18:00 Pocta baroku Arcidiecézní muzeum Olomouc 

14.02.2024 11:00 Generálka baletu Želary MDO 

14.02.2024 18:00 Hudební středa IX. (populár) Hlavní budova - koncertní sál 

15.02.2024 17:30 5. C Klavírní večer Hlavní budova - koncertní sál 

15.02.2024 17:30 Koncert žáků dechové oddělení V. Hlavní budova - komorní sál 

15.02.2024 18:00 Smetana 200 Proč bychom si netančili KD Zašová 

16.02.2024 13:00 Třídní besídka žáků L.Bilana Hlavní budova - koncertní sál 

16.02.2024 17:00 Besídka Israel Večeřová- Smutný Konvikt - komorní sál 

17.02.2024 9:45 4. Klavírní sobota Konzervatoř Brno 

19.02.2024 9:00 Školní kolo soutěže ZUŠ - smyčcové nástroje Hlavní budova - komorní sál 

19.02.2024 17:30 Varhanní podvečer Hlavní budova - koncertní sál 

20.02.2024 8:00 Okresní kolo soutěže ZUŠ - klavír + 4ruční hra Hlavní budova - koncertní sál 

21.02.2024 18:00 SPOLEČNĚ - KOMORNĚ: 2. koncert ve spolupráci 3 škol Kaple Božího Těla - Konvikt 

22.02.2024 8:00 Divadlo pro školy IV. 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

23.02.2024 8:00 Flétnové soustředění Turistická chata Pohořany 

23.02.2024 16:30 Nahrávání Chalabalová Hlavní budova - koncertní sál 

23.02.2024 17:00 Čaj o páté aneb setkání umění Art Rubikon Olomouc 

24.02.2024 9:00 IV. setkání stipendistů akademie MenArt (David Vlček) ZUŠ Ilji Hurníka, Praha 6 

26.02.2024 17:00 Třídní besídka žáků J. Hladíkové Hlavní budova - komorní sál 

26.02.2024 17:00 Třídní besídka Kropáčková Hlavní budova - koncertní sál 

27.02.2024 9:00 Koncert pro MŠ Hlavní budova - koncertní sál 

27.02.2024 16:30 Třídní besídka žáků Anny Dostálové Hlavní budova - komorní sál 

28.02.2024 17:00 Hudební večer oddělení akordeonového a EKN zrušeno Hlavní budova - koncertní sál 

28.02.2024 18:00 Hudební středa X. Hlavní budova - komorní sál 

29.02.2024 10:00 Divadlo pro školy III. 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

29.02.2024 16:30 Besídka žáků klavírní třídy H. Chalabalové Hlavní budova - komorní sál 

29.02.2024 16:30 Koncert k Roku české hudby 2024 Arcidiecézní muzeum Olomouc 

29.02.2024 16:55 Koncert k Roku české hudby 2024 
Arcidiecézní muzeum Olomouc 
(Šumníková) 

29.02.2024 17:00 Koncert žáků pobočky Štěpánov Koncertní sál ZUŠ Štěpánov 

29.02.2024 17:00 besídka - Sobotka Hlavní budova - koncertní sál 

29.02.2024 18:00 Koncert k Roku české hudby 2024 Arcidiecézní muzeum Olomouc 

01.03.2024 8:00 KVALIFIKACE pro ČR na DANCE WORLD CUP Kulturní dům Jihlava 

02.03.2024 9:00 Ostravská setkání u klavíru: Metodika výuky hry na klavír na ZUŠ 
Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě 

09.03.2024 9:00 Klavírní sobota ( Šumníková)zrušeno Brněnská konzervatoř 

09.03.2024 9:45 5. Klavírní sobota Konzervatoř Brno 

11.03.2024 16:00 Skoro-jarní koncertík třídy A. Žigmundové Hlavní budova - komorní sál 

12.03.2024 9:00 Improvizace ve výuce II - Martina Komínková on-line 

12.03.2024 16:30 Hudební večer smyčcového oddělení III. - 1. část Hlavní budova - koncertní sál 

12.03.2024 17:30 Hudební večer smyčcového oddělení III. - 2. část Hlavní budova - koncertní sál 

13.03.2024 17:00 Koncert (nejen) kytarových souborů Hlavní budova - koncertní sál 

13.03.2024 17:30 pěvecký večer Hlavní budova - komorní sál 

14.03.2024 9:00 Dětská scéna - okresní kolo recitační soutěže DDM Olomouc 



 

36 

14.03.2024 18:00 2. ročník festivalu Hudba bez hranic - koncert Malí/velcí skladatelé Vlastivědné muzeum Olomouc 

15.03.2024 9:00 2. ročník festivalu Hudba bez hranic - improvizace/skladba Hlavní budova - komorní sál 

15.03.2024 9:00 2. ročník festivalu Hudba bez hranic - improvizace/skladba Hlavní budova - koncertní sál 

15.03.2024 13:00 2. ročník festivalu Hudba bez hranic - workshop Emila Viklického Hlavní budova - komorní sál 

15.03.2024 17:00 2. ročník festivalu Hudba bez hranic - koncert mladých skladatelů 
konzervatoř Evangelické 
akademie Olomouc 

16.03.2024 7:00 BEST WORLD DANCE GROUP 
BRNO - Halasovo náměstí, hala 
Tesla Brno 

16.03.2024 8:00 Flétnový seminář Hlavní budova - komorní sál 

18.03.2024 17:00 Popový koncert žáků M. Zajíčka Hlavní budova - koncertní sál 

18.03.2024 17:00 vystoupení HO v rámci konference Červený kostel, Olomouc 

19.03.2024 9:00 Okresní kolo soutěže ZUŠ - hra na kytaru ZUŠ Šternberk 

19.03.2024 17:30 6. A Klavírní večer Hlavní budova - komorní sál 

19.03.2024 18:00 Minibesídečka žáků Mgr. Markéty Israel Večeřové Hlavní budova - koncertní sál 

20.03.2024 9:00 Okresní kolo soutěže ZUŠ - housle ZUŠ Uničov 

20.03.2024 13:00 Jarní koncertík žáků Jiřího Jašíčka Hlavní budova - komorní sál 

20.03.2024 18:00 Hudební středa XI. Hlavní budova - koncertní sál 

21.03.2024 9:00 Krajské kolo recitační přehlídky Wolkrův Prostějov 1. kat. KD Duha Prostějov 

21.03.2024 12:00 Krajská postupová přehlídka scénického tance Zašová 

21.03.2024 16:00 Třídní besídka žáků P. Granzera Hlavní budova - komorní sál 

21.03.2024 17:00 Absolventské vystoupení žáků IV. ročníku LDO 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

21.03.2024 17:00 Jarní koncert žáků z pobočky ve Velkém Újezdě 
Velký Újezd, úřad 
městyse,obřadní síň 

21.03.2024 17:00 Hudební večer oddělení akordeonového a EKN Hlavní budova - koncertní sál 

22.03.2024 8:00 Krajské kolo soutěže obor klavír 4ruční hra ZUŠ Hranice 

22.03.2024 9:00 Krajské kolo recitační přehlídky Wolkrův Prostějov  KD Duha Prostějov 

22.03.2024 17:00 Koncert ke Světovému dni vody Hlavní budova - koncertní sál 

25.03.2024 10:00 Slavnostní vyhlášení literární soutěže 
Městská knihovna Rožnov pod 
Radhoštěm 

25.03.2024 17:00 Besídka žáků Patrika Šnobla Hlavní budova - koncertní sál 

25.03.2024 17:00 Třídní besídka žáků E. Honkové 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

25.03.2024 17:00 Třídní besídka žáků Martina Smutného Hlavní budova - komorní sál 

26.03.2024 12:00 Krajské kolo soutěže obor klavír sólo ZUŠ Hranice 

26.03.2024 17:00 Koncert kytarových souborů Olomouckého kraje 
ZŠ Komenium Olomouc, 
Freskový sál 

26.03.2024 18:00 Pocta lidové písni Vlastivědné muzeum Olomouc 

27.03.2024 17:00 Třídní besídka žáků F. Kobzy Hlavní budova - komorní sál 

28.03.2024 9:30 EZHZT - nahrávání Hlavní budova - 162 - Zajíček 

03.04.2024 12:00 Učitel roku Olomouckého kraje Pedagogická fakulta UPOL 

04.04.2024 8:00 Krajské kolo soutěže LDO ZUŠ v sólovém projevu Hlavní budova - koncertní sál 

04.04.2024 8:00 Pro Bohemia Ostrava 2024 
Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě 

04.04.2024 17:30 7. A Klavírní večer Hlavní budova - komorní sál 

05.04.2024 8:00 Krajské kolo soutěže LDO ZUŠ v sólovém projevu Hlavní budova - koncertní sál 

05.04.2024 10:00 Pro Bohemia Ostrava 2024 
Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě 

05.04.2024 16:30 Čaj o páté Hlavní budova - komorní sál 

06.04.2024 8:00 Pro Bohemia Ostrava 2024 Janáčkova konzervatoř v 



 

37 

Ostravě 

06.04.2024 8:30 Czech Dance Masters Přerov 

06.04.2024 11:00 Krajské kolo soutěže ZUŠ Big band ZUŠ PŘEROV 

06.04.2024 11:00 Krajské kolo soutěže ZUŠ Mladá krev ZUŠ PŘEROV 

08.04.2024 8:00 Krajské kolo soutěže ZUŠ - hra na kytaru ZUŠ Uničov 

08.04.2024 9:30 Masterclass s Ashleym Solomonem 
Janáčkova konzervatoř v 
Ostravě 

09.04.2024 9:30 Taneční výchovné představení pro MŠ a ZŠ kino Metropol 

09.04.2024 18:00 absolventský koncert Kropáčková, Bilanová, Bonková Vlastivědné muzeum Olomouc 

10.04.2024 14:00 Taneční výchovné představení pro družiny ZŠ kino Metropol 

10.04.2024 17:00 Třídní besídka žáků Heleny Flachsové Hlavní budova - koncertní sál 

10.04.2024 18:00 1. Absolventský koncert ZUŠ Vlastivědné muzeum Olomouc 

11.04.2024 16:00 Rodinný koncert (E. Týfová) Hlavní budova - koncertní sál 

11.04.2024 18:00 2. Absolventský koncert ZUŠ Kaple Božího Těla - Konvikt 

12.04.2024 10:00 CIMBÁL WORKSHOP II Zuš Uherské Hradiště 

12.04.2024 13:00 Konzultace magisterské práce Výuka skladby na ZUŠ" Hlavní budova - 242 - Švajdová 

13.04.2024 8:00 Krajská přehlídka scénického tance Městské divadlo v Prostějově 

13.04.2024 9:00 V. setkání stipendistů akademie MenArt (David Vlček) ZUŠ Ilji Hurníka, Praha 6 

13.04.2024 9:00 KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA SCÉNICKÉHO TANCE 
MĚSTSTSKÉ DIVADLO 
PROSTĚJOV 

13.04.2024 9:45 6. Klavírní sobota Konzervatoř Brno 

13.04.2024 10:00 Tvarůžkové slavnosti Olomouc, Dolní náměstí 

15.04.2024 16:30 Jarní koncert žáků z pobočky ve Velkém Újezdě 
Velký Újezd, úřad 
městyse,obřadní síň 

15.04.2024 17:00 Harfová přehlídka Hlavní budova - komorní sál 

15.04.2024 17:00 Jarní koncertík žáků Lenky Černínové a Jana Gottwalda Velká Bystřice Galeriezet 

16.04.2024 17:00 Třídní koncertík žáků Františka Tomka Hlavní budova - koncertní sál 

16.04.2024 17:30 Koncert žáků dechové oddělení VI. zrušen Hlavní budova - komorní sál 

16.04.2024 18:00 3. Absolventský koncert Vlastivědné muzeum Olomouc 

17.04.2024 16:30 Třídní  besídka žáků Dany Pešové Hlavní budova - koncertní sál 

17.04.2024 18:00 Hudební středa XII. Hlavní budova - komorní sál 

18.04.2024 13:30 Varhanní soutěž Organum Regium Pardubice ZUŠ Pardubice-Polabiny 

18.04.2024 17:00 Třídní besídka K. Kotěšovcové Hlavní budova - komorní sál 

19.04.2024 8:00 Composers Summit Prague - MenArt pro Davida Vlčka Praha 

19.04.2024 15:00 Třídní přehrávka žáků Ludmily Bernátkové Hlavní budova - komorní sál 

19.04.2024 16:00 Kytarový absolventský koncert  Hlavní budova - koncertní sál 

19.04.2024 17:00 Čaj o páté aneb setkání umění Art Rubikon Olomouc 

20.04.2024 8:00 Celostátní soutěž PARDUBICKÁ ARABESKA PARDUBICE, Klub ABC 

22.04.2024 8:00 Pěvecká soutěž Mládí a Bohuslav Martinů Polička, Tylův dům 

22.04.2024 17:30 7. B Klavírní večer Hlavní budova - koncertní sál 

22.04.2024 17:30 Jarní koncert Kostel sv. Barbory Štěpánov 

23.04.2024 8:00 Mládí a Bohuslav Martinů Polička Tylův dům 

23.04.2024 16:30 Třídní besídka žáku Liliany Balcaříkové Galeriezet Velká Bystřice 

23.04.2024 16:30 Besídka žáků Pavla Balcaříka Hlavní budova - komorní sál 

23.04.2024 16:30 Třídní besídka žáků Anny Dostálové Hlavní budova - koncertní sál 

24.04.2024 8:00 Mládí a Bohuslav Martinů Polička Polička, Tylův dům 



 

38 

24.04.2024 16:00 třídní besídka žáků H. Keferové Hlavní budova - komorní sál 

24.04.2024 17:00 Absolventský hudební večer Hlavní budova - koncertní sál 

24.04.2024 17:30 Jarní koncert Dolany - Koncertní sál 

24.04.2024 19:00 SPOLEČNĚ - ORCHESTRÁLNĚ: 3. koncert ve spolupráci 3 škol Klášterní Hradisko Olomouc 

25.04.2024 8:00 Celostátní kolo soutěže ZUŠ Praha ( Šumníková) Praha, ZUŠ Taussigova 

25.04.2024 16:30 Třídní besídka žáků E. Hrabalová Hlavní budova - koncertní sál 

25.04.2024 17:00 Třídní besídka žáků Daniela Bernátka Hlavní budova - komorní sál 

26.04.2024 8:00 Krajská recitační přehlídka Dětská scéna Hlavní budova - koncertní sál 

26.04.2024 15:00 Teplické flautohry Konzervatoř Teplice 

26.04.2024 16:30 Koncert mladých talentů (Viktor Skýpala + Denis Stefanov) Hlavní budova - komorní sál 

26.04.2024 17:00 PRAH-A-HARP Festival GMHŠ Praha 3 

27.04.2024 7:00 Mezinárodní baletní soutěž NA ŠPIČKÁCH Výstaviště Brno 

27.04.2024 8:00 Krajská divadelní přehlídka Dětská scéna Hlavní budova - koncertní sál 

28.04.2024 10:00 Ústřední kolo soutěže ZUŠ obor klavír sólo ZUŠ Taussigova, Praha 

29.04.2024 16:30 Třídní besídka žáku Liliany Balcaříkové Dolany - Koncertní sál 

29.04.2024 17:00 Koncert k Mezinárodnímu dni tance Hlavní budova - koncertní sál 

29.04.2024 17:00 Třídní besídka žáků Radany Přikrylové Hlavní budova - komorní sál 

30.04.2024 17:00 Třídní besídka žáků Tomáše Plcha Hlavní budova - komorní sál 

30.04.2024 17:30 7. C Klavírní večer bonusový - čarodějnice Hlavní budova - koncertní sál 

02.05.2024 16:30 Třídní besídka - Tomáš Klásek Hlavní budova - komorní sál 

03.05.2024 8:00 Mezinárodní Novákova klavírní soutěž - člen poroty 
Kulturní dům a ZUŠ Kamenice 
nad lipou 

06.05.2024 16:00 Třídní besídka E. Týfové Galeriezet Velká Bystřice 

06.05.2024 17:00 Koncertík pro maminky Hlavní budova - koncertní sál 

07.05.2024 14:00 Vystoupení LDO a HO pro klub učitelů seniorů Salonek restaurace Senimo 

07.05.2024 17:00 Čaj o páté Hlavní budova - komorní sál 

07.05.2024 17:00 Dětský koncert smyčcového oddělení Hlavní budova - koncertní sál 

08.05.2024 12:00 Generálka baletu Freedom in Motion MUO CENTRAL 

09.05.2024 14:00 Besídka s komorní hrou Hlavní budova - koncertní sál 

09.05.2024 18:00 Společný koncert žáků ZUŠ Šumperk a ZUŠ ,,Žerotín 
Kostel Zvěstování Panny Marie 
Šumperk 

10.05.2024 7:30 přehlídka v 4 ruční hře na klavír DVOŘÁKŮV LIPNÍK"" ZUŠ LIPNÍK N./BEČVOU 

10.05.2024 17:00 Čaj o páté aneb setkání umění Art Rubikon Olomouc 

11.05.2024 7:00 Czech Dance Masters - kvalifikace na MČR Brno Univerzitní kampus 

11.05.2024 9:00 VI. setkání stipendistů akademie MenArt (David Vlček) ZUŠ Ilji Hurníka, Praha 6 

13.05.2024 17:00 Mezitřídní besídka, V. Zeman, Z. Fridrichová Hlavní budova - koncertní sál 

13.05.2024 17:00 Třídní besídka žáků Káti Viktorové a hostů Hlavní budova - komorní sál 

14.05.2024 8:00 koncert smyčcového oddělení pro školky Hlavní budova - koncertní sál 

14.05.2024 16:30 Besídka žáků klavírní třídy H. Chalabalové Hlavní budova - komorní sál 

14.05.2024 17:30 Koncert pro maminky obřadní síň ve Velkém Újezdě 

15.05.2024 8:00 Koncert pro školky Hlavní budova - koncertní sál 

15.05.2024 10:00 Děti dětem - výchovný koncert pro MŠ Štěpánov Koncertní sál ZUŠ Štěpánov 

15.05.2024 14:30 Den pro rodinu - big band - koncert Horní nám. Olomouc 

15.05.2024 17:00 Jarní kytarová besídka žáků P. Remeníka Hlavní budova - komorní sál 

15.05.2024 18:00 Hudební středa XIII. Hlavní budova - koncertní sál 

16.05.2024 17:00 Absolventský koncert na pobočce Štěpánov Koncertní sál ZUŠ Štěpánov 



 

39 

16.05.2024 17:30 8. A Klavírní večer Hlavní budova - komorní sál 

16.05.2024 17:30 Koncert žáků dechové oddělení VII. zrušeno Hlavní budova - koncertní sál 

17.05.2024 15:00 Třídní besídka žáků Ludmily Bernátkové Hlavní budova - komorní sál 

17.05.2024 17:00 Třídní přehrávka žáků Darji Kuzněcovové Hlavní budova - koncertní sál 

17.05.2024 17:00 Noc muzeí Červený kostel Vkol Olomouc 

18.05.2024 8:00 Mezinárodní baletní soutěž GRAND PRIX DANCE RCO Olomouc 

18.05.2024 9:00 zkouška ZUŠ Open orchestru 
Hlavní budova - 159 - zkušebna 
orchestrů 

18.05.2024 9:00 Folklorní festival ve Zlíně Zlín 

19.05.2024 9:00 Mezinárodní den rodin v ZOO ZOO 

19.05.2024 10:00 Absolventský koncert MenArt - skupina Beaty Hlavenkové Divadlo Minor, Praha 

20.05.2024 13:00 Týden přijímacích zkoušek prostory školy 

20.05.2024 14:00 Přijímací zkoušky na pobočce ve Velkém Újezdě Velký Újezd - 1 - Kutálková 

20.05.2024 17:00 Kytarový večer Hlavní budova - komorní sál 

20.05.2024 17:30 8. B Klavírní večer Hlavní budova - koncertní sál 

20.05.2024 18:00 Koncert Zachraňte MFO Letní kino Olomouc 

21.05.2024 8:00 Regionální přehlídka 4ruční hry a hry na 2 klavíry ZUŠ Iši Krejčího Olomouc 

21.05.2024 11:00 MLADÉ TALENTY S JFO 2024 - zkouška JFO Ostrava 

21.05.2024 13:00 Přijímací zkoušky Tršice Tršice - 1 

21.05.2024 14:00 Přijímací zkoušky pobočky Velká Bystřice Velká Bystřice - 1 

21.05.2024 15:00 Přijímací zkoušky Dolany Dolany - Koncertní sál 

21.05.2024 16:30 Třídní besídka žáků Světlany Pačanské Hlavní budova - komorní sál 

21.05.2024 17:00 Varhanní koncert ve Velkém Újezdě 
kostel sv. Jakuba Staršího ve 
Velké Újezdě 

21.05.2024 17:00 Hračky a zvířátka - oddělení EKN a akordeonové Hlavní budova - koncertní sál 

22.05.2024 11:00 MLADÉ TALENTY S JFO 2024 - zkouška JFO Ostrava 

22.05.2024 13:00 Přijímací zkoušky na pobočce Štěpánov Koncertní sál ZUŠ Štěpánov 

22.05.2024 13:30 Přijímací zkoušky na pobočce v Hlubočkách Hlubočky - 1 - Gottwald 

22.05.2024 14:00 Přijímací zkoušky pobočky Velká Bystřice Velká Bystřice - 1 

22.05.2024 15:00 Přijímací zkoušky Dolany Dolany - Koncertní sál 

22.05.2024 18:00 Hudební středa XIV. Hlavní budova - komorní sál 

23.05.2024 10:00 MLADÉ TALENTY S JFO 2024  - generální zkouška JFO Ostrava 

23.05.2024 13:00 Přijímací zkoušky na pobočce Štěpánov Koncertní sál ZUŠ Štěpánov 

23.05.2024 13:30 přijímací, talentová zkouška - Velký Týnec Velký Týnec - 3 - Kuzněcovová 

23.05.2024 16:00 koncertík Hlavní budova - komorní sál 

23.05.2024 17:00 Kytarový dárek: Hrajeme svým blízkým aneb Galarodičák Kaple Božího Těla - Konvikt 

23.05.2024 17:00 Třídní besídka žáků Martina Smutného Hlavní budova - koncertní sál 

23.05.2024 18:00 MLADÉ TALENTY S JFO 2024 - koncert JFO Ostrava 

24.05.2024 8:00 Flautování 
ZUŠ Vítězslava Nováka 
Jindřichův Hradec 

25.05.2024 8:00 Mladí pianisté ( J. Šumníková, člen poroty) Hudební gymnázium Praha 

25.05.2024 13:00 VYSTOUPENÍ V ROZÁRIU Rozarium Olomouc 

25.05.2024 13:00 PRO GAUDIO slavnost všech sekcí akademie MenArt Vila Lanna, Praha 6 

25.05.2024 14:00 Den tance Rozarium Olomouc 

27.05.2024 16:30 Třídní koncertík žáků A. Žigmundové Hlavní budova - komorní sál 

27.05.2024 18:00 1. koncert nejúspěšnějších žáků ZUŠ - ZUŠ Open Hlavní budova - koncertní sál 



 

40 

27.05.2024 18:00 koncert orchestrů ZUŠ Žerotín" Olomouc" Vlastivědné muzeum Olomouc 

28.05.2024 16:30 Koncert absolventů klavírní třídy H. Chalabalové Hlavní budova - komorní sál 

28.05.2024 18:00 2. koncert nejúspěšnějších žáků ZUŠ - ZUŠ Open Vlastivědné muzeum Olomouc 

29.05.2024 14:30 Tančíme pro seniory Avion, Olomouc 

29.05.2024 17:00 besídka - Sobotka Hlavní budova - koncertní sál 

29.05.2024 18:00 3. koncert nejúspěšnějších žáků ZUŠ - ZUŠ Open Kaple Božího Těla - Konvikt 

30.05.2024 11:30 Mistrovství ČR Czech Cance Masters Kongresové centrum v Praze 

30.05.2024 14:30 Mistrovství ČR Czech Cance Masters Kongresové centrum v Praze 

30.05.2024 17:00 Třídní besídka žáků Heleny Flachsové Hlavní budova - koncertní sál 

30.05.2024 18:00 Hudební večer smyčcového oddělení IV. Hlavní budova - komorní sál 

30.05.2024 18:30 Nadační koncert Červený kostel Olomouc 

31.05.2024 17:00 Třídní koncertík žáků Moniky Bažantové Vavříkové Hlavní budova - komorní sál 

01.06.2024 9:00 Hudba bez hranic pro ZUŠ Open Hlavní budova - komorní sál 

01.06.2024 14:30 ZUŠ Open - Koncert mladých autorů Hlavní budova - komorní sál 

01.06.2024 16:00 ZUŠ Open - Koncert festival dětem (Svátky písní) Reduta MFO 

03.06.2024 17:00 Koncert žáků ze třídy Darji Kuzněcovové Hlavní budova - komorní sál 

03.06.2024 17:00 Besídka žáků ze třídy Šárky Bilanové Hlavní budova - koncertní sál 

04.06.2024 16:30 Třídní koncertík žáků Jany Šumníkové Hlavní budova - koncertní sál 

04.06.2024 17:30 Varfoj 3 Hlavní budova - komorní sál 

04.06.2024 18:00 Než vystydne káva" - divadelní představení žáků II. st." 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

04.06.2024 18:00 Město-absolventské představení 
Hlavní budova - 333 - 
Němečková 

05.06.2024 16:00 Slavnostní ceremoniál organizovaný SmOl Radnice Olomouc 

05.06.2024 16:30 Koncert žáků pobočky ve Velkém Týnci Společenský dům Velký Týnec 

05.06.2024 17:30 9. A Klavírní večer bonusový - ZUŠ Open Hlavní budova - koncertní sál 

05.06.2024 17:30 pěvecký večer Hlavní budova - komorní sál 

06.06.2024 17:00 Koncert na rozloučenou Veronika Bartáková + Naďa Spálená Hlavní budova - komorní sál 

06.06.2024 17:00 Třídní besídka žáků Z.Hlubkové Hlavní budova - koncertní sál 

07.06.2024 13:00 Dětská scéna - celostátní kolo přehlídky recitátorů Svitavy 

07.06.2024 17:00 Závěrečný klavírní večer Hlavní budova - koncertní sál 

07.06.2024 20:30 Varhanní koncert v rámci Noci kostelů 2024 
Basilika minor Navštívení Panny 
Marie 

08.06.2024 9:00 Soutěž orchestrů - Mšmt Litvínov 

08.06.2024 9:00 Harfová soutěž ZUŠ Ústřední kolo ZUŠ J. Hanuše, Praha 6 Břevnov 

08.06.2024 11:00 SLAVNOSTNÍ VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU 
MĚSTSTSKÉ DIVADLO 
PROSTĚJOV 

08.06.2024 12:00 Festival Pavlovice u Přerova Pavlovice u Přerova 

09.06.2024 10:00 Festival Liptál Amfiteátr Liptál 

10.06.2024 16:00 Besídka žáků Ondřeje Líňi Galeriezet Velká Bystřice 

10.06.2024 17:00 koncert žáků M. Zajíčka Hlavní budova - koncertní sál 

10.06.2024 18:00 Absolventský koncert  - Velká Bystřice Galeriezet Velká Bystřice 

10.06.2024 18:30 EZHZT - Central exkurze - Central MUO 

11.06.2024 8:00 Představení Coco Chanel" balet" Mahenovo divadlo, Brno 

11.06.2024 8:00 Celostátní recitační přehlídka Wolkrův Prostějov Městské divadlo v Prostějově 

11.06.2024 11:00 Koncert vítězů Vivat musica!" - David Vlček" 
Sál Minoritského kláštera v 
Opavě 



 

41 

11.06.2024 14:00 Wolkrův Prostějov Městské divadlo v Prostějově 

11.06.2024 16:00 třídní besídka Zuzany Antlové a Jana Štědroně 
pobočka Velká Bystřice -Galerie 
Z 

11.06.2024 16:30 Závěrečný koncert Obecní úřad Velký Újezd 

11.06.2024 17:00 Představení žáků 2. roč. LDO Kouzelník a květinářka"" 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

11.06.2024 17:30 koncertní party Lenky Černínové a Jana Gottwalda Galeriezet Velká Bystřice 

11.06.2024 19:00 Big band Žerotín - koncert Jazz Tibet Club 

12.06.2024 8:00 Exkurze do výroby pian - muzea nástrojů Petrof Petrof, Hradec Králové 

12.06.2024 17:30 Koncert pobočky Velká Bystřice Galeriezet Velká Bystřice 

12.06.2024 18:00 Divadelní představení  Jmenuje se to E-den"" 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

12.06.2024 18:00 koncert na rozloučenou V I. Utíkalová Kaple Božího Těla - Konvikt 

13.06.2024 9:00 Ústřední kolo soutěžní přehlídky LDO JAMU Brno 

13.06.2024 13:00 Celostátní kolo soutěže ZUŠ-JAMU, Brno JAMU Brno 

13.06.2024 18:00 Koncert pedagogů ZUŠ Kaple Božího Těla - Konvikt 

14.06.2024 8:00 Prague junior note HAMU Praha 

14.06.2024 10:00 Harfový workshop Hlavní budova - koncertní sál 

14.06.2024 16:00 Vystoupení na školní akci ZŠ Dolany Základní škola Dolany 

14.06.2024 17:00 Čaj o páté aneb setkání umění Art Rubikon Olomouc 

14.06.2024 17:00 Krajská varhanní přehlídka Uničov - koncertní síň 

14.06.2024 17:00 Školní slavnost ZŠ Dolany ZŠ Dolany 

14.06.2024 18:00 Koncert Mladé krve v Baru Zahrada Bar Zahrada 

15.06.2024 7:00 FINÁLE BEST WORLD DANCE GROUP Příbram - sportovní hala 

17.06.2024 15:00 Setkání flétnistů Vlastivědné muzeum Olomouc 

17.06.2024 15:00 koncertík Hlavní budova - komorní sál 

17.06.2024 16:00 Představení 5. ročníku 1. stupně 
Hlavní budova - 333 - 
Němečková 

18.06.2024 16:30 Třídní besídka žáků Anny Dostálové Hlavní budova - komorní sál 

18.06.2024 17:00 Závěrečná třídní besídka žáků Jakuba Štrunce Dolany - Koncertní sál 

18.06.2024 17:00 Koncert ke Dni otců  Tršice 
Kostel Narození Panny Marie v 
Tršicích 

18.06.2024 17:00 KLAVÍRNÍ ME-CHE-CHE žáků ze třídy Zuzany Antlové Hlavní budova - koncertní sál 

19.06.2024 15:00 Třidni besídka Miriam Sychrow Hlavní budova - komorní sál 

19.06.2024 16:00 Slavnostní oceňování nejúspěšnějších žáků Radnice Olomouc 

19.06.2024 17:00 Třídní besídka žáků K. Hinera a J. Večeři Dolany - Koncertní sál 

19.06.2024 17:00 Besídka žáků Patrika Šnobla Hlavní budova - koncertní sál 

19.06.2024 17:30 Cesta do lepšího světa" - inscenace žáků I. roč II, st." 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

20.06.2024 16:00 Bajky -představení 6. a 7. r.1.st 
Hlavní budova - 333 - 
Němečková 

20.06.2024 17:00 Třídní besídka žáků Dany Chytilové Dolany 

20.06.2024 17:00 besídka žáků ze třídy Markéty Prokopovičové Štěpánov Sál ZUŠ Štěpánov 

20.06.2024 17:00 Závěrečný koncert pobočky Hlubočky 
Sala terrena restaurace U Ervína 
v Hlubočkách 

20.06.2024 17:00 Třídní besídka na rozloučenou Hlavní budova - komorní sál 

20.06.2024 17:00 Závěrečná Besídka žáků Elišky Honkové Hlavní budova - koncertní sál 

20.06.2024 18:00 Bonusový klavírní večer Máme rádi jazz"" Jazz Tibet Club 

21.06.2024 14:00 Závěrečný koncert žáků Pavlíny Bonkové Hlavní budova - komorní sál 



 

42 

21.06.2024 16:17 Loučení s dramákem" ukázková hodina 1. roč I. st." 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

21.06.2024 17:00 Tečka" za školním rokem" ZŠ Tršice 

22.06.2024 16:00 Mladá krev na Olomouc žije Žerotínovo nám. 

22.06.2024 17:00 Big band - Olomouc o(žije) Žerotínovo nám. 

23.06.2024 16:00 Únos domů" - inscenace 5. roč. I. st" 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

24.06.2024 17:00 Tajný deník Adriana Molea" - inscenace 6. roč. I. st." 
Hlavní budova - 332 - 
Palarčíková 

24.06.2024 17:00 Třídní besídka žáků Heleny Flachsové Hlavní budova - koncertní sál 

24.06.2024 17:00 Závěrečná třídní besídka žáků Martina Smutného Hlavní budova - komorní sál 

25.06.2024 15:00 Ať žijí duchové-představení 1.r.1.st. 
Hlavní budova - 333 - 
Němečková 

25.06.2024 15:00 Zkouška na besídku Prokopovičová Hlavní budova - koncertní sál 

25.06.2024 15:00 Závěrečné rozloučení se školním rokem Hlavní budova - komorní sál 

25.06.2024 17:00 Závěrečná třídní besídka žáků ze třídy Markéty Prokopovičové Hlavní budova - koncertní sál 

26.06.2024 15:00 Setkání absolventů H. Flachsové Hlavní budova - 142 - Flachsová 

26.06.2024 16:30 Závěrečný čaj na rozloučenou Hlavní budova - koncertní sál 

27.06.2024 15:30 Rozloučení se školním rokem Velký Újezd - 1 - Kutálková 

 
Pedagogové školy vykonávají nejen přímou pedagogickou činnost, ale také se aktivně účastní 
kulturního dění v Olomouci i v jejím okolí. Jsou uměleckými vedoucími souborů či orchestrů, např. 
Silver Lines (Vít Janečka), klarinetový kvartet - CLARIBANDA (Tomáš Plch); orchestrů, např. Big 
band Žerotín (Mgr. Martin Zajíček), Mladá krev (Martin Peřina, dipl. um.); Komorní orchestr 
Sinfonia (Vladimír Zeman); Flauto Armonico (Jana Kropáčková a Šárka Bilanová); Kytarový 
orchestr (Patrik Šnobl, dipl. um.); Andílci; Topol – folklórní soubory (Lenka Černínová). 
Pedagogové ZUŠ „Žerotín“ Olomouc se podílejí se na organizaci různých kulturních akcí v regionu, 
jako aktivní hráči jsou členy profesionálních komorních souborů, orchestru Moravské filharmonie 
a Moravského divadla Olomouc. Ve škole aktivně korepetují: 
D. Bernátek; Š. Bilanová; P. Bonková; M. Smutný; H. Chalabalová; M. Vavříková; H. Švajdová; 
M. Sychrow; Z. Fridrichová; J. Gottwald; K. Hiner; M. Ludvík; V. Sobotka; F. Tomek; A. 
Žigmundová; B. Varmužová. Pedagogové rovněž vystupují na vernisážích, na školním koncertě 
pedagogů, na slavnostních akcích různého druhu atp. 
 

Nejstarší žáci a absolventi školy se pak také stávají platnými členy orchestrů, hudebních skupin 
různých žánrů a amatérských divadelních souborů v širokém okolí 
 

9. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Zaměstnavatel se s odborovou organizací působící na ZUŠ „Žerotín“ dohodl na Kolektivní 
smlouvě, která zajišťuje zaměstnancům školy podmínky přispívající k jejich dalšímu rozvoji ve 
prospěch celé organizace. Odborová organizace ukončila činnost k 30. 6. 2024. 
 

10. Údaje o výsledcích kontrol a inspekční činnosti 
 

Ve školním roce 2023/2024 byl proveden interní audit EnMs (Systém managmentu hospodaření 
s energií) 



 

43 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy - rok 2023 
 

11.1. Příjmy (Kč) 
 
Příjmy celkem k 31. 12. 2023 60.275.465,35 

z toho:  

     Dotace od MŠMT a zřizovatele 54.846.905,00 

            z toho:   na platy a odvody 53.199.038,00 

                           na odpisy    776.869,00  

                           na pojistné plnění  153.150,00 

                           na podporu kulturních aktivit 40.000,00 

                           na provoz – el.energie 450.000,00 

                           na energeticky úsporná opatření 227.848,00 

     Dotace a granty od obce 150.000,00 

     ESF 589.564,35 

     Školné 4.651.600,00 

     Výnosy z pronájmu 176.676,09 

     Výnosy z prodeje služeb 15.732,41 

     Čerpání fondů 10.000,00 

 
11.2. Výdaje (Kč) 
 

Neinvestiční výdaje celkem k 31. 12. 2023 60.325.999,45 

z toho:  

    Náklady na platy 38.770.170,00 

    Odvody 13.147.221,00 

    Zákonné sociální náklady a pojištění 1.050.547,00 

    Ostatní provozní náklady 7.358.061,45 

                             Provoz – energie 1.016.399,54 

                             Opravy majetku 1.182.601,71 

                             Odpisy 813.513,00 

                             Drobný dlouh. majetek 575.556,65 

                             Ostatní náklady 3.769.990,55 

 

11.3. Stav fondů (Kč) 
 

Stavy fondů k 31. 12. 2023 4.946.715,58 

z toho:  

Fond odměn 12.000,00 

FKSP 732.766,88 

Fond rezervní 4.079.334,18 

Fond investic 122.614,52 

 
 
 
 



 

44 

11.4. Inventarizace majetku k 31. 12. 2023 
 

č.ú. název účtu 
stav k 31.1.2023 

hodnota v Kč 

018 0100 drob. dlouh. nehm.maj. 206539,60 

021 0200 DHM odpisovaný – stavby 51477154,05 

021 0400 DHM odpisovaný - komunikace 1212545,0 

021 0500 DDHM odpisovaný - jiné inženýrské sítě 1402000,0 

022 0100 samost. mov. věci  - stroje,přístr. 146172,90 

022 0110   -„-                        - přístroje – UP 644185,10 

022 0130 -„-                         - inventář – UP 6587192,37 

028 0100 DDHM – nábytek 2792601,74 

028 0200 DDHM – kanc. stroje 1443481,19 

028 0400 DDHM – dílny pro údržbu 104331 

028 0500 DDHM – ostatní předměty 1628015,99 

028 0600 DDHM – učební pomůcky 9659807,17 

028 0700 DDHM – UP – audiovizuální 3533867,04 

031 0400 pozemky – zastavěná plocha 1871098 

031 0500 pozemky – ostatní 685333,0 

032 0100 umělecká díla 17559 

902 0310 OTE kancelářské stroje 6719 

902 0320 OTE nábytek 1110274,04 

902 0330 OTE učební pomůcky 1446596,22 

902 0340 OTE různé 299437,95 

902 0350 OTE učeb. pom. audiovizuální 168818,63 

902 0360 OTE software 11542 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

45 

12. Záměry – vize 
 
Nadále zodpovědně pečovat o stávající stav, rozvíjet ho a samozřejmě usilovat o větší změny 
v oblastech, které se týkají nejen všech účastníků vzdělávání, ale i povědomí veřejnosti, 
konkrétně: 
 
 ŽÁCI 

● chceme žáka učinit radostně tvořícím a smýšlejícím umělcem, který v závěru studia potřebuje 
učitele spíše jako partnera pomáhajícího k dosahování samostatného uměleckého vyjádření 

PEDAGOGOVÉ 
● chceme zapálené pedagogy, kteří se o svůj obor zajímají a dosahují v něm výborných výsledků 

 a pro žáky jsou nepřekonatelnou inspirací 

RODIČE 
● chceme umět motivovat rodiče, aby dobrovolně spolupracovali na uměleckém růstu svého dítěte, 

výchovou, motivací a zázemím 

KULTURNÍ DOPAD A POVĚDOMÍ VEŘEJNOSTI 
 

● chceme jít s dobou ale přitom neopomenout tradiční hodnoty a ověřené postupy 
● chceme být suverénní výchovně vzdělávací instituce, která bude respektovaná a vzdělávání v ní 

bude prestižní záležitostí  
● chceme, aby se k nám bývalí žáci vraceli a účastnili se kolektivních projektů 
● chceme, aby žáci na vzdělávání v naší škole vzpomínali rádi a dopřáli svým potomkům stejného 

zážitku 
 

 

 

S výroční zprávou byli zaměstnanci školy seznámeni dne 19. 9. 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Tomáš Klásek 
                ředitel školy 

 
 
 
 



 

46 

 
 
Příloha č. 1 
 
 

I. Žáci na základních uměleckých školách celkem 

  Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně 
dramat. 

hudebním s výukou 

individuální 
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Žáci celkem 0101 1391 X 160 0 96 1135 0 
   z toho dívky 0102 890 X 153 0 63 674 0 
z ř. 0101 žáci s přiznaným PO s kódem NFN 0102c 0 0 0 0 0 0 0 
Absolventi za minulý školní rok 0103 119 77 21 0 8 90 0 

 

 
 
II. Žáci přípravného a základního studia - I. stupeň 

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně 
dramat. 

hudebním s výukou 

individuální 
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 

Přípravné studium ke vzdělávání - ročník 1. 0201 18 11 8 0 0 10 0 

Přípravné studium ke vzdělávání - ročník 2. 0202 71 49 15 0 0 56 0 

1. ročník 0203 190 120 11 0 10 169 0 
2. ročník 0204 179 105 15 0 0 164 0 
3. ročník 0205 155 100 17 0 3 135 0 
4. ročník 0206 147 99 6 0 20 121 0 
5. ročník 0207 162 91 18 0 21 123 0 
6. ročník 0208 102 64 9 0 10 83 0 
7. ročník 0209 95 63 12 0 0 83 0 
Celkem (ř. 0201 až 0209) 0210 1119 702 111 0 64 944 0 
Absolventi za minulý školní rok 0211 92 57 17 0 8 67 0 

 

III. Žáci rozšířeného studia - I. stupeň 

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně 
dramat. 

hudebním s výukou 

individuální 
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
1. ročník 0301 X X X X X X X 
2. ročník 0302 0 0 0 0 0 0 0 
3. ročník 0303 0 0 0 0 0 0 0 
4. ročník 0304 0 0 0 0 0 0 0 
5. ročník 0305 0 0 0 0 0 0 0 
6. ročník 0306 1 0 1 0 0 0 0 
7. ročník 0307 4 2 1 0 0 3 0 
Celkem (ř. 0301 až 0307) 0308 5 2 2 0 0 3 0 
Absolventi za minulý školní rok 0309 1 1 0 0 0 1 0 

 



 

47 

 

IV. Žáci přípravného a základního studia - II. stupeň 

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně 
dramat. 

hudebním s výukou 

individuální 
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Přípravné studium ke vzdělávání 0401 14 9 4 0 1 9 0 
1. ročník 0402 86 56 10 0 5 71 0 
2. ročník 0403 55 42 9 0 5 41 0 
3. ročník 0404 53 32 4 0 15 34 0 
4. ročník 0405 51 41 17 0 6 28 0 
Celkem (ř. 0401 až 0405) 0406 259 180 44 0 32 183 0 
Absolventi za minulý školní rok 0407 26 19 4 0 0 22 0 

 

V. Žáci rozšířeného studia - II. stupeň 

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně 
dramat. 

hudebním s výukou 

individuální 
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
1. ročník 0501 2 2 1 0 0 1 0 
2. ročník 0502 2 1 1 0 0 1 0 
3. ročník 0503 0 0 0 0 0 0 0 
4. ročník 0504 4 3 1 0 0 3 0 
Celkem (ř. 0501 až 0504) 0505 8 6 3 0 0 5 0 
Absolventi za minulý školní rok 0506 0 0 0 0 0 0 0 

 

VI. Studium dospělých na základních uměleckých školách celkem 

  Číslo 
řádku 

Počet 
celkem z toho ženy 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním výtvarném literárně 
dramat. 

hudebním s výukou 

individuální 
skupinovou kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 8 
Studující celkem 0601 9 5 3 0 0 6 0 
Absolventi za minulý školní rok 0603 1 0 0 0 0 1 0 

 

 
VII. Evidenční počet učitelů 

  
Číslo 
řádku 

Fyzické osoby Přepočt. na 
plně zam. 

ze sl. 8 v oboru 

celkem z toho ženy tanečním výtvarném liter.dram. hudebním 

a b 2 3 8 9 10 11 12 
Interní učitelé 0701 83 48 64,2 2,8 0 2,7 58,7 
    z toho v adaptačním období 0701a 8 7 4,5 0 0 0 4,5 
Externí učitelé 0702 0 0 0 0 0 0 0 
Uvádějící učitelé 0704 2 2 X X X X X 

 

 

 
 
 
 
 



 

48 

Příloha č. 2 
Přehled pracovníků ZUŠ „Žerotín“ Olomouc, školní rok 2023 - 2024 

 

Příjmení a jméno nejvyšší 
dosažené 
vzdělání 

aprobace vyučovaný předmět apr. 
výuky v 

% 

praxe úvazek 

Pedagogičtí zaměstnanci       

Klásek Tomáš, Mgr., Ř VŠ fagot zbc. flétna 100 25 1,0 

Nováková Zuzana, Mgr., ZŘ VŠ HV HN, LDO 44 33 1,0 

Jašíček Jiří, DiS., ZŘ K flétna příčná flétna 100 15 1,0 

Pešová Dana, ZŘ K akordeon keyboard, akordeon 100 28 1,0 

Antlová Zuzana, Mgr. K, VŠ  klavír klavír 100 16 0,782 

Balcařík Pavel K trombon trombon, tenor, trubka 100 32 1,0 

Balcaříková Liliana, Mgr. VŠ housle housle 100 31 1,0 

Bartlová Veronika, Bc. G, VŠ muzikologie HN, PHV 100 11 0,761 

Bažantová Vavříková 
Monika, MgA. 

K, VŠ klavír klavír, korepetice 100 14 0,739 

Bernátek Daniel, MgA. K, VŠ klavír klavír 100 17 1,0 

Bernátková Ludmila, MgA. K, VŠ klavír klavír 100 15 0,434 

Bilan Ladislav K bicí bicí 100 38 0,7 

Bilanová Šárka K harfa harfa, keyboard, klavír 78 34 1,0 

Bonková Pavlína, Mgr., DiS., 
DiS. 

K,  VŠ  klavír klavír, zpěv 100 8 1,0 

*Bukovská Eliška K, student hudba, fagot zbc. flétna, fagot 100 2 0,26 

Černínová Lenka K housle housle 100 36 0,826 

Dostálová Anna, Bc. DiS., 
DiS. 

K, VŠ klas. hudba zbc. flétna 100 7 0,652 

Flachsová Helena, Mgr. K, VŠ akordeon akordeon, keyboard 100 21 1,0 

Fojtík David, Dis. K trombon trombon, trubka, zbc. 
flétna, orchestr, HN 

100 16 1,0 

Fridrichová Zdeňka, Mgr. K, VŠ housle, klavír, HV klavír,keyboard,mandolína 100 36 1,0 

Frodl Jakub, DiS. K housle housle, orchestr 100 4 0,652 

Gottwald Jan K  - maturita varhany klavír, keyboard, varhany 100 17 0,782 

Granzer Pavel, Mgr. K-maturita, 
VŠ 

kytara kytara 100 9 1 

Hiner Karel, MgA. K, VŠ varhany, klavír klavír 100 43 0,347 

Hladíková Jana, MgA. K, VŠ zpěv zpěv 100 27 1,0 

Hlubková Zuzana, Mgr. K, VŠ viola housle, orchestr 100 15 0,869 

Honková Eliška, MgA. K, VŠ flétna příčná a zbc. flétna 100 10 0,652 

Hrabalová Eva, Mgr. K, VŠ kytara kytara 100 10 0,956 

Chalabalová Hana, Mgr. K, VŠ klavír, HV klavír, korepetice 100 22 1,0 

Chytilová Dana, Mgr. VŠ HV klavír, zpěv, HN 100 20 1,0 

Iliina Elena K tanec tanec 100 34 0,809 

Israel Večeřová Markéta, 
Mgr. 

VŠ zpěv, HV zpěv 100 24 1,0 

Janečka Vít K flétna příčná flétna, zbc. fl. 100 38 1,0 

Jelínková Anna, MgA. K, VŠ zpěv, HV zpěv 100 16 0,652 

Keferová Hana K zpěv zpěv 100 49 1,0 

Klapalová Monika, Mgr., 
Ph.D. 

VŠ HV HN, PHV 100 24 1,0 

Klepšová Božena, DiS. K flétna zbc. flétna, klavír, HN, 
mateřská dov. 

100 6 0,956 

Kobza František K violoncello violoncello 100 48 0,13 



 

49 

Komínek Jan, DiS. K klarinet klarinet, sax.,  zbc.flétna 100 5 0,434 

Kotěšovcová Kristýna,Bc.,  
DiS. 

K housle housle 100 6 0,347 

Kovářová Alena K akordeon akordeon, keyboard 100 51 0,304 

Kropáčková Jana K flétna zbc. a příčná flétna, 
orchestr 

100 38 1,0 

Krulíková Helena, DiS. K klavír klavír, HN 100 13 0,652 

Křenková Simona K tanec tanec 100 39 1,0 

Kutálková Jaroslava K harfa, klavír klavír 100 38 0,695 

Kuzněcovová Darja, MgA. VŠ, student Klavír Klavír 100 3 0,521 

Kuzněcovová Marianna, 
Mgr. 

VŠ klavír, HV klavír 100 19 1,0 

Líňa Ondřej MgA. K, VŠ zpěv zpěv 100 3 0,26 

Ludvík Milan, Mgr. VŠ pedagogika klavír, korepetice 100 44 0,761 

*Malá Petra, MgA.  K, VŠ fagot zbc. flétna, fagot 100 9 0,391 

Malina Miroslav, Mgr. K, VŠ kytara kytara 100 32 0,739 

Martináková Lucie, Bc. dipl. 
um. 

K tanec tanec 100 22 1,0 

*Mynářová Karolína, Mgr., 
DiS. 

K, VŠ hoboj zbc. flétna, HN 100 8 0,347 

Němečková Ivana, MgA. VŠ dram. výchova LDO 100 38 1,0 

Pačanská Světlana K hoboj hoboj, zbc. flétna 100 29 1,0 

Palarčíková Alena, MgA. et 
Mgr. 

VŠ vých. dramatika LDO 100 37 1,0 

Peřina Martin, dipl.um. K klarinet klarinet, saxofon, zbc. 
flétna, orchestr 

100 25 1,0 

Plch Tomáš, MgA. K, VŠ klarinet klarinet, saxofon, zbc.fl. 100 16 0,782 

Pospíšil Jaromír, Ing. K, VŠ kytara kytara 100 40 0,521 

Prokopovičová Markéta, 
MgA.,Mgr. 

K, VŠ varhany,klavír klavír 100 9 1,0 

Přikrylová Radana, BcA. K, VŠ flétna zbc. a příčná flétna 100 7 0,782 

Pyš Dalibor K housle housle 100 40 1,0 

Remeník Peter, Mgr. art. K, VŠ kytara kytara 100 24 0,652 

Smutný Martin, MgA. K, VŠ klavír klavír 100 14 1,0 

Sobotka Vladimír, Mgr. K, VŠ varhany klavír 100 36 0,826 

*Somerová Kristýna, Mgr.  K, VŠ hudba, zbc.flétna zbc. flétna 100 4 0,347 

Sychrow Miriam K klavír klavír 100 26 0,913 

Šiškov Vadim, Mgr. K, VŠ klarinet klarinet, saxofon, zbc. 
flétna 

100 40 1,0 

Šnobl Patrik, dipl. um. K kytara kytara 100 19 1,0 

Štědroň Jan K flétna zbc. flétna 100 51 0,217 

Štědroň Milan, Bc. K, VŠ fagot fagot, zbc. flétna, HN 100 198 1,0 

Štrunc Jakub, DiS. K zpěv zpěv,  keyboard, cimbál, 
kontrabas 

22 5 1,0 

Štruncová Kateřina, DiS. K zpěv rodičovská dovolená 100 9  

Šumníková Jana, MgA. K, VŠ klavír klavír 100 32 1,0 

Švajdová Hana, PhDr. K, VŠ klavír klavír 100 30 1,0 

Tomek František BcA., DiS. K, VŠ varhany,zpěv klavír, zpěv 100 9 0,782 

Týfová Eva, Mgr. Dis. K, VŠ violoncello vcl, kytara 35 12 0,87 

Varmužová Barbora, 
Mgr.art. 

K, VŠ klavír klavír 100 11 0,739 

Večeřa Jindřich, Mgr. K, VŠ klarinet klarinet, saxofon, zbc. 
flétna, HN 

100 52 0,87 



 

50 

Viktorová Kateřina K klavír klavír 100 52 0,217 

Vitula Miroslav K maturita kytara kytara 100 25 0,7 

Zajíček Martin, Mgr. K, VŠ trubka, HV trubka, zbc. flétna, 
orchestr,  TZZ 

74 22 1,0 

Zakopal Luděk, MgA. VŠ kontrabas kontrabas 100 18 0,043 

Zeman Vladimír K housle housle, orchestr 100 42 1,0 

Žigmundová Adriana, BcA. 
et BcA. 

K, VŠ zpěv, klavír klavír, zpěv 100 12 1,0 

Provozní zaměstnanci       

*Cibulka Martin   školník   1,0 

Golová Hana   ekonomka   1,0 

*Krša Vojtěch   školník   1,0 

Mészárosová Hana   uklízečka   1,0 

Navrátilová Daria   uklízečka   1,0 

Navrátilová Petra   školnice-uklízečka   0,6 

Perháčová Iva   personalistika   1,0 

Pospíšil Jaromír   uklízečka   0,05 

Lipková Dagmar   uklízečka   0,25 

Skyvová Pavla   uklízečka   1,0 

 
* zaměstnanci, kteří ukončili, nebo započali pracovní poměr během školního roku 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

51 

 
 
Příloha č. 3 

 
 

Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6 
 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

zástupce ředitele 
úsek pedagogicko-organizační 

zástupce ředitele  
úsek umělecko-pedagogický  

a zahraniční spolupráce                         

 zástupce ředitele   
úsek pedagogický      
a vnějších vztahů                          

 

 vedoucí 
úsek provozně-ekonomický 

personalistka
a 

školník 
 

pedagogové: 
odd. akordeonové a 

klávesových nástrojů 2, 
odd. klávesových nástrojů 1 

 
 

pedagogové: 
odd. PHV a HN, pěvecké 

odd., odd. bicích nástrojů, 
odd. strunných nástrojů 1,2,  

LDO a TO 
 

pedagogové: 
odd. dechových  nástrojů,   
odd. smyčcových  nástrojů                  

odd. el. zprac. hudby  
a zvukové tvorby 

   
         
 

 

 

Ř e d i t e l 
 



 

52 

 

Příloha č. 4 
 

Žáci podle stupně podpůrných opatření  

  
Počet 

celkem 
z toho 
dívky 

tanečním 
literárně 

-dramatickém 
hudebním 

1. stupeň 0 0 0 0 0 

2. stupeň 0 0 0 0 0 

3. stupeň 0 0 0 0 0 

4. stupeň 0 0 0 0 0 

5. stupeň 0 0 0 0 0 

Celkem (ř. 1401 až 1405) 0 0 0 0 0 

 
 

Žáci hudebního oboru podle hudebních nástrojů 

Obor - učební plán (studijní 
zaměření) 

Číslo řádku 

Počet žáků ve studiu 
Počet 

studujících 
dospělých přípravné

m 
základním rozšířeném 

Celkem 1032 74 882 182 9 6 

  

Kontrolní počty žáků jednotlivých studijních zaměření 

Hra na cimbál (SUP) 0 0 0 0 0 

Technika zvukového záznamu (SUP) 0 0 0 0 0 

Hra na housle 9 89 20 0 0 

Hra na violu 0 0 3 0 0 

Hra na violoncello 1 8 2 0 0 

Hra na kontrabas 0 4 0 0 0 

Hra na zobcovou flétnu 18 112 7 0 0 

Hra na příčnou flétnu 2 37 13 3 0 

Hra na hoboj 0 1 1 0 1 



 

53 

Hra na klarinet 0 33 7 0 0 

Hra na saxofon 2 20 5 0 0 

Hra na fagot 0 3 0 0 0 

Hra na trubku 0 15 3 0 0 

Hra na lesní roh 0 0 0 0 0 

Hra na tenor 0 6 1 0 0 

Hra na baryton 0 0 0 0 0 

Hra na trombon 0 7 7 0 0 

Hra na tubu 0 0 0 0 0 

Hra na klasickou kytaru 2 97 14 0 0 

Hra na mandolínu 0 1 0 0 0 

Hra na cembalo 0 0 0 0 0 

Hra na varhany 0 1 2 0 0 

Elektronické zpracování hudby a zvuková tvorba 1 8 3 0 0 

Hra na akordeon 0 8 1 0 0 

Hra na elektronické klávesové nástroje 1 44 16 0 0 

Hra na klavír 32 273 38 0 3 

Hra na elektrickou kytaru 1 5 11 0 0 

Hra na baskytaru 0 0 2 0 0 

Hra na háčkovou harfu 0 14 1 1 0 

Hra na bicí nástroje 1 9 5 0 0 

Zpěv 4 81 16 4 2 

Hra na cimbál 0 4 0 0 0 

Populární zpěv 0 2 1 0 0 

Skladba 0 0 3 1 0 

Celkem 74 882 182 9 6 

 


